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ГАЗЕТА РАЙОННОЇ  ДЕРЖАВНОЇ  АДМІНІСТРАЦІЇ,  РАЙОННОЇ  РАДИ  ТА  ТРУДОВОГО КОЛЕКТИВУ РЕДАКЦІЇ
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Ціна договірна

п’ятниця,

28 липня

2017  року

№ 29 (10986)

Сьогоднішній день 

в іСторії району
28 липня 1952 року в с.Королівка колгосп ім. Сталіна 

роз’єднано на два колгоспи – ім. Сталіна, (с. Королівка) та ім. 
Будьонного, (с. Озірщина). (Рішення виконкому Макарівської 
районної Ради).

(Використано інформацію, що міститься в архівному 
фонді №1).

Юлія Кравець,
начальник архівного відділу райдержадміністрації.

Після закінчення Київського державного уні-
верситету імені Тараса Шевченка (нині – КНУ іме-
ні Т. Шевченка) прийшов працювати в редакцію 
районної газети (на той час вона мала назву «Ле-
нінська зоря») Іван Васильович Карун. З перших 
його публікацій стало зрозуміло, що колектив 
поповнив талановитий журналіст. Становлення 
молодого газетяра відбувалося під патронатом 
досвідчених фахівців і з-під пера Івана Васильо-
вича виходили репортажі з місць подій, статті на 
актуальні теми. А ще він володів почуттям гумору, 
тож його дотепні сатиричні доробки також знахо-
дили чільне місце на сторінках районки.

Мав Іван Васильович у своєму журналістсько-
му блокноті художні твори, які увійшли до збірки 
його віршів. Один із них навіть став гімном Мака-
рівського району.

І.В. Карун пройшов школу зростання від ко-
респондента до редактора. Очоливши колектив, 
він  довів, що є не лише талановитим журналіс-
том, а й вмілим організатором творчого колекти-
ву, чудовим наставником.

Майже сорок років Іван Васильович віддав 
журналістиці. І всі, хто працював поряд з ним, то-
варишував, чи спілкувався по роботі, сьогодні в 
сороковини поминання згадують Івана Васильо-
вича зі словами поваги й добрих споминів.

Важко усвідомлювати, що з-під пера талано-
витого журналіста, яким був І.В. Карун, більше не 
вийдуть художні твори. Та ті, що залишив по собі 
він, тепер є свідченням таланту й люблячого сер-
ця до людей.

Нехай буде йому земля пухом і вічне Царство 
на небесах. Вічною нехай буде пам’ять про нього!

Колишні колеги – працівники редакції.

вСеукраїнСька акція 
«вишивана моя україна» у макарові

віЧна СвітЛа Пам’ять 
івану  васильовичу каруну

Замолоду здається, що життю немає кінця. На жаль, приходить час, коли доводиться підбивати 

підсумок пройденого шляху.

Моя вишиванка – червона калина,
Ти  – символ Вітчизни з прадавніх часів!
Моя вишиванка - душа України
І зірка яскрава для дочок-синів.

Казначеї Макарівщини презентували вишиту карту 
України. У  заході взяли  участь голова Макарівської ра-
йонної державної адміністрації Тетяна Семенова, селищ-
ний голова Вадим  Токар, начальник управління фінансів 
Світлана  Дідківська, керівники відділів та працівники 
держустанов. 

Відкрив захід начальник управління Державної каз-
начейської служби України у Макарівському районі Київ-
ської області  Олег  Лагодний, який розповів присутнім 
про витвір народної творчості, створений руками казна-
чеїв усієї  країни  – вишиту карту України.

У рамках заходів з представлення вишитої кар-
ти  Олег Лагодний  та заступник начальника управління  
Ольга Батечко  побували у клієнтів, які обслуговуються  в 
управлінні казначейства та познайомили присутніх з Все-
українською казначейською акцією, що  присвячена 25-й 
річниці незалежності України і була започаткована на бу-
ремному сході нашої Батьківщини, де в той час перебу-
вала Голова Державної казначейської служби України Те-

тяна Слюз.  Колективи управлінь Луганської та Донецької 
областей проклали на полотні з контурами областей і  
Автономної республіки Крим перші  візерунки – символи 
своїх міст і символи мирного життя. 

Далі карта-вишиванка вирушила у подорож по всій 
Україні, передавалася по регіонах і  вочевидь  у таланови-
тих казначейських руках біле полотно перетворювалося 
на витвір мистецтва…

Карта «Вишивана моя Україно» побувала в Антарктиді 
на станції «Академік Вернадський».

Ідея акції «Вишивана моя Україна» полягала в тому, 
що працівники територіальних органів казначейства 

власноруч вишиють карту 
нашої Батьківщини прита-
манними для кожного регіо-
ну орнаментами.

Вишиванка на карті  – це 
тепло материнських долонь, 
це міцна українська родина,  
це батьківська сила, бабуси-
на казка і дідусева порада. 

Кожна ниточка ніби 
означає слово: червона – 
розкаже про безмежне ко-
хання до своєї землі, чорна 
– жалібно озветься мате-
ринською і дівочою сльозою 
за загиблим у сьогоднішні 
буремні дні на сході України 
сином  чи  другом, зелена 
ниточка розкаже про долю 
– стежинку, яку прокладає 
кожна вишивальниця гол-
кою для своєї дитини, жовта 

– проголосить про величність сонця, про багатство життя 
і рясне колосся, яке плекають невтомні хліборобські руки 
нашого краю.

І, вдивляючись в цей оберіг казначейської родини, ми 
переконані, що не важливий колір, а важливе слово, яке 
символами передали вишивальниці всієї України. Тож у 
добру путь тобі, «Вишивана моя Україна», на довгий вік, 
на щастя, на добро! 

Працівники управління казначейства внесли свої по-
бажання та вітання в  літопис «Вишивана  моя Україна» 
всім колегам.

Інф. «М.в.».

Євгеній ЧЕРНАЛІВСЬКИЙ:  
«макарівщина 

багато даЛа мені 
у СПортивному ПЛані»

Майже 10 років місцеві футбольні команди не брали участі 
у змаганнях обласного рівня. І ось на початку цього року заяв-
ку на першість Київської області подав ФК «Здвиж», володар 
Кубка Макарівського району. На жаль, вболівальники Мака-
рівщини на власні очі могли побачити лише дві гри новачка 
турніру. Адже із-за підготовки поля на стадіоні імені М.Х. 
Бруквенка у першому колі лише 2 з 11 ігор було проведено 
в Макарові. Однак новачок закінчив перше коло на третьому 
місці. Зараз в першості літня перерва. Використавши паузу в 
турнірі, ми вирішили поспілкуватися з граючим президентом 
клубу ФК «Здвиж». Мова піде як про історію так і про майбут-
нє команди.

– пане Євгене, звідки ви родом?
– Я родом з Поділля! З Вінниці.
– З якого часу ви стали захоплюватися футболом?
– З 7-річного віку займався у дитячо-юнацьких футбольних та 

спортивних школах «Нива» і «Темп»! Брав участь у юнацькому чем-
піонаті України серед гравців 14–15 та 16–17-річного віку.

' стор.  9.

У рамках Всеукраїнської казначейської акції 21 
липня 2017 року на мальовничу Макарівщину,  «свя-
ту землю Димитрія Ростовського», як лагідно і з 
любов’ю називають наш край жителі району, завітав 
оберіг казначейської родини – карта «Вишивана моя 
Україна». Макарівські казначеї прийняли з вдячністю 
цей символ єднання від колег з Ірпінського управлін-
ня казначейства. Дійсно, ця карта створена руками 
майстрів, котрі присвятили себе не лише казначей-
ській справі, а й мистецтву народної вишивки.
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Проте це далеко не основна і не найнагальніша про-
блема макарівських медиків та їхніх пацієнтів… І тих, і тих 
турбує інше – Макарівський район чомусь «у верхах» вирі-
шили приєднати до Васильківського госпітального окру-
гу. А відстань між Макаровом і Бородянкою – 61 кілометр 
(напевно, автор мала на увазі Васильків – ред.).

– Я з таким рішенням обласної влади змиритися не 
можу, у мене є свої міркування щодо цього питання, – ска-
зав при зустрічі з кореспонденткою «Українського репор-
тера» очільник макарівських медиків Олександр Рєзніков.

Макарів – типове невеличке, але дуже мальовниче 
містечко. Відрізняється від інших хіба що величезною 
кам’яною постаттю Димитрія Ростовського, встановле-
ною на пагорбі – на перехресті доріг при в’їзді в місто. 
Вона ніби вітає всіх гостей і мешканців Макарова. Так 
макарівчани вшанували свого видатного земляка Дани-
ла Туптала, церковного діяча, вченого, письменника. По 
праву руку кам’яного святого пролягає дорога, яка веде 
до Макарівської ЦРЛ.

Головний лікувальний заклад мешканців Макарівщини 
– простора, але досить занедбана територія. Будиночки 
тут в основному одноповерхові, ніби прийшли у наш час з 
іншої епохи та й залишилися тут стояти як її німе свідчен-
ня. Але ось трохи подалі видніється новіша триповерхова 
споруда з червоної цегли. З`ясувалося, що це поліклініка. 
Таке враження, що колись навіть дбали про цю будівлю 
і скверик біля неї облаштували. Хоча тепер він нагадує 
зарослий лісок із здичавілими квітами. А під берізкою – 
якась напівзруйнована постать чоловіка з борідкою, що 
сидить у кріслі. Хтось відірвав цій скульптурі руку, ногу, 
понівечив обличчя. Хоча це зовсім не пам’ятник Леніну. А 
кому? Авторка цих рядків запитала у жінки в білому халаті, 
яка стояла поблизу будівлі поліклініки.

Та відповіла, що точно не знає.
У приміщенні поліклініки кореспондентка «Українсько-

го репортера» побачила старі, обдерті стільці, підлогу з 
вибоїнами, стіни, яких давно не торкалася фарба. Моло-
дий чоловік, який назвався Володимиром (мешканець с. 
Новосілки), розповів, що таким приміщення було ще два-
надцять років тому, коли приходив сюди за направленням 
військкомату на медкомісію.

– Кошти, мабуть, на ремонт поліклініки все ж таки ви-
ділялися, але йшли за іншим призначенням – у кишеню 
керівництву, – висловив своє припущення Володимир.

На питання кореспондентки «Українського репорте-
ра» щодо медичного обслуговування в Макарові чоловік 
відповів, що він намагається сюди не ходити, бо далеко 
від села, де живе, але нині змушений привезти свою ва-
гітну дружину. Простояли в черзі хтозна скільки та ще й 
заплатили 500 гривень за обстеження на якомусь спеці-
альному обладнанні.

До розмови про медичне обслуговування приєднала-
ся й жінка, яка назвалася Наталією Іванівною (мешканка 
смт Макарів).

– Я – пенсіонерка, кошти в мене, зрозуміло, які, тож 
намагаюся вести такий спосіб життя, щоб не потрапляти 
до лікаря, – розповідає Наталія Іванівна, – проте, на жаль, 
мені часто доводиться супроводжувати в різні медичні за-
клади свого сина, який після ДТП став інвалідом першої 
групи. Допомогти йому, звичайно, важко, потрібна сучас-
на медична техніка, якої в Макарові немає, консультації 
вузьких спеціалістів, які приймають лише в Києві. Але, 
щоб туди потрапити, потрібно взяти направлення в мака-
рівських лікарів, а мені уже кілька разів з невідомих при-

чин відмовляли в цьому.
Чоловік, який назвався Василем 

(житель с. Мотижин) сказав, що він 
інвалід другої групи, має серйозні 
ушкодження шиї та хребта, тож до-
водиться часто звертатися до не-
вропатолога, обслуговуванням у лі-
карні задоволений, хоча і витрачає 
гроші на ліки.

– За півроку понад три тисячі 
пішло на лікування, – зізнається чо-
ловік.

Кореспондентка «Українсько-
го репортера» побувала лише на 
території лікарні та в поліклініці, а 
вже виникло багато запитань, на які 
може відповісти лише очільник Ма-
карівської ЦРЛ.

Адміністративний корпус роз-
ташувався трохи далі від полікліні-
ки, в маленькому одноповерховому 

будиночку, який зовні, звичайно, непривабливий, проте 
всередині нагадує… лабіринт якогось дуже старого під-
валу – стіни обдерті настільки, що видно червоні цегли-
ни, фарби вони не бачили щонайменше півстоліття, стелі 
низькі і почорнілі від часу…

– Я працюю головним лікарем Макарівської районної 
лікарні з листопада минулого року, а й сам ще не можу ніяк 
звикнути до такого похмурого старого приміщення, – зі-
знається Олександр Рєзніков. – Мабуть, грошей не було 
в районі, щоб його відремонтувати. Проте, на мою думку, 
яка, можливо, й суб’єктивна, не хотіло щось змінювати в 
своєму стилі роботи і заохочувати до того підлеглих по-
переднє керівництво лікарні, яке звикло працювати по-
старому, плисти за течією, щоб не позбутися свого ком-
форту і затишку. А змінити все одним махом неможливо. 
Крім того, що я і зараз не бачу активності з боку співробіт-
ників лікарні.

– Проте невідремонтовані й недобудовані приміщен-
ня – це не найголовніша наша проблема, – продовжує 
свою розповідь Олександр Веніамінович, – бентежить те, 
що в Макарівській ЦРЛ на 90 відсотків не вистачає ква-
ліфікованих лікарів, медсестер, іншого персоналу. А при-
йняти їх на роботу ми не можемо, бо людей же треба за-
безпечити хоч якимось житлом, а в Макарові його немає.

Та, на думку головного лікаря Макарівської ЦРЛ, і з 
цим завданням можна було б із часом впоратися, якби 
чиновники вищих ешелонів влади не те, що допомагали 
макарівським медикам, а просто не заважали працювати.

– Макарів розташований всього лише за 24 кілометри 
від Бородянки. Ми давно вже співпрацюємо з Централь-
ною лікарнею цього району. Так, у них немає інфекційного 
відділення, а в нас є, то бородянських хворих везуть у Ма-
карів, або під час санітарно-профілактичного оброблення 
приміщень пологового будинку ми обмінюємося з боро-
дянцями своїми породіллями, – розповідає головний лі-
кар Макарівської ЦРЛ. – А нашу районну лікарню чомусь 
приєднали до Васильківського госпітального округу. Таке 
рішення мені незрозуміле, і воно повністю руйнує всі наші 
задуми.

Олександр Рєзніков вважає, що Бородянську лікарню 
цілком слушно визначили центром одного з госпітальних 
округів Київщини. Звичайно, що Макарів на цю роль не 
претендує, як і на лікарню вторинної допомоги. Проте не-
добудовані чи занедбані приміщення, на думку очільника 
макарівських медиків, можна відбудувати, відремонтува-
ти і використати за іншим призначенням – облаштувати в 
них реабілітаційний центр для людей, що оговтуються від 
тяжких хвороб, зокрема інфаркту чи інсульту, хоспіс для 
тих, хто вже не може сам себе обслуговувати тощо.

– На Макарівщині проживають всього 37 тисяч осіб. І 
цих потенційних пацієнтів цілком без будь-яких наслідків 
можна від’єднати від Василькова і прикріпити до Боро-
дянки, – говорить пан Рєзніков.

На жаль, чомусь це вочевидь раціональне рішення не 
спало на думку тим, хто формував госпітальні округи на 
Київщині. Чомусь представники обласної влади «забули» 
запитати в місцевих медиків і жителів Макарівського ра-
йону, до кого їм зручніше приєднатися.

Головний лікар Макарівської ЦРЛ планує порушити це 
питання на госпітальній раді, перед місцевим і обласним 
керівництвом.

алла тОпЧІЙ.
(джерело:    ukrreporter.com.ua)

медиЧна реФорма: макарів 
отримаЄ від неї… що З воЗа вПаЛо

На території Макарівської ЦРЛ заростають бур`янами та деревами два недобудованих приміщен-
ня, в кількох будинках давно не було ремонту – старі стіни, підлога вкрита подертим лінолеумом (де-
не-де є такі ями, що впасти можна!), меблі епохи глибокого застою…

віСті З макарівСької 
СеЛищної ради

На початку липня Макарівський селищний голова Вадим То-
кар провів робочу нараду з питань асфальтування прибудинко-
вих територій в смт Макарів. Комісійно було вирішено розпочати 
роботи за за адресами: Димитрія Ростовського, 71, Довженка, 
15, Садова 1а та 20.

До ремонтних 
робіт приступили 
відразу. Станом 
на 21 липня їх за-
вершено за адре-
сами: Садова, 20 
та Димитрія Рос-
товського, 71. Крім 
того, підготовлено 
до асфальтування 
територію будинку 
по вулиці Садова 
1а.

Роботи з ас-
фальтування при-
будинкових тери-
торій за іншими 
адресами будуть 
продовжені за на-
явності коштів.

У липні 2017 р. закінчується термін, який був відведений 
власникам багатоквартирних будинків, на прийняття рішення 
про форму управління багатоквартирним будинком.

22 липня в с. Калинівка проводилися установчі збори 
об’єднання співвласників багатоквартирних будинків по вул. Ки-
ївській 113 та 115 і вул. Спортивній 4 та 8. На порядку денному 
стояло питання про створення об’єднання співвласників багато-
квартирних будинків.

На збори завітав Макарівський селищний голова Вадим То-
кар. Він присутнім розповів про дію Закону «Про особливості 
здійснення права власності у багатоквартирному будинку». Та-
кож повідомив, які варіанти є у власників квартир. Відповів на 
питання щодо майбутньої співпраці ОСББ та Макарівської се-
лищної ради.

У результаті гострих дебатів, рішення про створення ОСББ 
в Калинівці ухвалено не було і тепер ініціативна група буде про-
водити згідно із законом письмове опитування співвласників, які 
були відсутні на зборах.

Якщо протягом 15 днів рішення про створення ОСББ не буде 
ухвалене, управління цими будинками  здійснюватиме управля-
ючий, якого на конкурсних засадах призначить Макарівська се-
лищна рада.

Чергова СеСія районної ради
У середу, 27 липня, відбулося засіданні чергової 16 сесії Макарівської районної ради VII скликання. 

На ньому розглянули ряд важливих фінансових 
питань. У результаті перевиконання районного бю-
джету на понад 16 млн грн (148,5% до плану) вдало-
ся внести зміни в існуючі програми та ухвалити нові. 
Зокрема, депутати прийняли рішення про виділення 
коштів на відпочинок вихованців Макарівської дитячої 
юнацької спортивної школи; на ремонт та підготовку 
до нового навчального року освітніх закладів Мака-
рівщини. 

Крім того, проголосували за звільнення від спла-
ти за проходження медичного огляду всіх праців-
ників дошкільних, загальноосвітніх та позашкільних 
навчальних закладів району; також з 1 вересня поточ-
ного року для всіх педагогів району встановлено над-
бавку до заробітної плати в розмірі 20 %, а кожному 

військовослужбовцю-контрактнику збільшили розмір 
одноразової матеріальної допомоги до 10 тис. грн, 
яка надається незалежно від суми заробітної плати. 

Згідно з рішеням райради буде профінансовано 
розробку стратегії сталого розвитку Макарівсько-
го району на 2017–2025 рр. Фундаментом для неї є 
можливість провести грунтовні економічні та соціаль-
ні дослідження на Макарівщині для того, щоб рефор-
ма децентралізації та створення спроможних громад 
пройшла ефективно, з мінімальними втратами та 
якісними результатами. Крім того, наявність стратегії 
сталого розвитку є запорукою участі Макарівщини у 
міжнародних конкурсах грантодавців. 

Facebook сторінка голови 
Макарівської районної ради.

бЛагодійна доПомога від 
Фонду «Здорова нація»

28 липня – Всесвітній день боротьби з гепатитом. Саме до 
цієї дати Київський благодійний фонд «Здорова нація» провів 
акцію – надав благодійну допомогу Макарівській Центральній 
районній лікарні та Макарівському Центру первинно-санітар-
ної допомоги – у вигляді ліків на суму близько 100 тис. грн. 

На захід завітали: голова Макарівської райдержадміністра-
ції Тетяна Семенова, голова Макарівської районної ради Олек-
сандр Гулак, головний лікар Макарівської ЦРЛ Олександр Рєз-
ніков, головний лікар КЗ «Центр первинно-санітарної допомоги» 
Сергій Соломенко.

Максим Нєнадов, директор Київського БФ «Здорова нація», 
зокрема зазначив:

– Благодійний фонд працює по проблематиці гепатиту С. 
Перш за все, це життєво необхідні препарати для малозабез-
печених верств населення. У зв’язку з тим, що процес закупівлі 
ліків складний, а держава не може обґрунтовано визначити по-
требу в лікуванні вірусного гепатиту, то й не дуже зацікавлена 
в цьому через обмежені можливості державного фінансуван-
ня. Мета фонду – забезпечити людей, які потребують цих ліків, 
вкрай необхідними для них препаратами. 

Сьогоднішня акція пройшла в рамках ще одного проекту, 
який реалізує  фонд «Здорова нація» – «Аптека взаємодопомо-
ги». Це не одноразова акція, фонд планує співпрацювати на по-
стійній основі. Фонд діє по всій області, як правило,  за тиждень 
представники фонду відвідують три райони – доставляють ліки. 

Фонд вже представлений у 18 регіонах України. Один раз 
на місяць йде поставка ліків різного найменування. Список лі-
ків формується, виходячи з фінансових можливостей, а також 
із пропозицій організацій, з якими фонд співпрацює. Ті ліки, які 
пропонують партнери фонду, ті й забирають і передають по лі-
карнях. 

Також фонд налагоджує співпрацю з усіма можливими орга-
нізаціями: лікарнями різних форм власності: державними, кому-
нальними та приватними, з первинною ланкою – ФАПами, ам-
булаторіями тощо, волонтерськими рухами,  чиї представники 
їздять у зону проведення АТО; реабілітаційними центрами; пені-
тенціарною службою (виправні колонії, табори і т.д.); церквами 
різних конфесій.

Інф. «М.в.».
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Три доби бездиханне тіло 
чоловіка, з численними коло-
то-різаними ранами, проле-
жало в його зачиненій кімнаті 
гуртожитку. Коли сусіди відчу-
ли різкий трупний запах, – ви-
кликали поліцейських. На по-
шук та затримання злочинця 
їм знадобилася година часу.

Тричі судимий 53-річний 
товариш загиблого, який об-
ґрунтовано підозрюється у 
скоєнні даного злочину, на-
магався ввести в оману пра-
воохоронців. Чоловік надавав 
пояснення, але певні безза-
перечні докази вказували на 
протилежне.

Встановлено, що під час 
розпиття спиртного односель-
чани не поділили 500 гривень, які спіль-
но заробили на будівництві. Розлючений 
старший чоловік схопив сокиру та жор-
стоко розправився зі знайомим. Добивав 
ножем і душив, після чого зачинив кімнату 
на замок і втік.

Наразі підозрюваного затримано у 

порядку ст. 208 
К р и м і н а л ь н о -
процесуального 
кодексу Украї-
ни. Вирішується 
питання про об-
рання йому міри 
запобіжного за-
ходу – тримання 
під вартою. 

Слідчими від-
крито криміналь-
не провадження 
за ч. 1 ст. 115 
(умисне вбив-

ство) Кримінального кодексу України. 
Зловмиснику загрожує покарання – від 7 
до 15 років позбавлення волі. Досудове 
розслідування триває.

facebook сторінка  Головного 
управління національної поліції 

в Київській області.

оПеративники київщини вПродовЖ 
години роЗкриЛи ЖорСтоке вбивСтво

500 гривень – ціна життя 39-річного жителя с. Соснівка. Саме через цю спіль-
но зароблену грошову суму його вбив колега-односельчанин. Бив сокирою та 
ножем по голові, після чого задушив.

– 25.07.2017 року о 10 годині 01 
хвилину на пункт зв’язку 32-ДПРЧ смт 
Макарів надійшло повідомлення про по-
жежу господарчої будівлі в с. Ситняки по 
вул. Миру. О 10 годині 45 хвилин загорян-
ня було локалізовано, а о 11 годині 15 хви-
лин ліквідовано. В результаті пожежі  зни-
щено дах та перекриття будівлі на площі 
30 м2 і речі домашнього вжитку. На гасіння 
пожежі було залучено 3 чоловіки особо-
вого складу 32-ДПРЧ смт Макарів на АЦ-
40(130)63Б та 2 чоловіки особового скла-
ду 50-ДПРП с. Бишів на АЦ-40(130)63Б.

– 25.07.2017 року об 11 годині 05 
хвилин  надійшло повідомлення про по-
жежу торфу в с. Лозовик (за межами 
села). О 12 годині 05 хвилин загоряння 
було локалізовано, а о 13 годині 15 хвилин 
ліквідовано. В результаті пожежі  знище-
но торф на площі 40 м2. На гасіння пожежі 
було залучено 6 чоловік особового складу 
32-ДПРЧ смт Макарів на АЦ-40(131)137А 
та мотопомпа.

– 25.07.2017 року о 12 годині 35 
хвилин на пункт зв’язку 32-ДПРЧ смт Ма-
карів надійшло повідомлення про пожежу 
трав’яного настилу в с. Гавронщина по 
вул. Шевченка. О 13 годині 05 хвилин за-
горяння було локалізовано, а о 13 годині 
20 хвилин ліквідовано. В результаті поже-
жі  знищено трав’яний настил на площі 70 
м2 та пошкоджено паркан на площі 10 м2. 
На гасіння пожежі було залучено 3 чолові-
ки особового складу 32-ДПРЧ смт Мака-
рів на АЦ-40(130)63Б.

– 25.07.2017 року о 17 годині 40 
хвилин на пункт зв’язку 32-ДПРЧ смт 
Макарів надійшло повідомлення про по-
жежу господарчої будівлі в с. Мостище по 

вул. Слобідська. О 18 годині 
35 хвилин загоряння було 
локалізовано, а о 19 годи-
ні 00 хвилин ліквідовано. В 
результаті пожежі  знище-
но дах  і  перекриття будівлі 
на площі 32 м2 та речі до-
машнього вжитку. На гасін-
ня пожежі було залучено 3 
чоловіки особового складу 
32-ДПРЧ смт Макарів на 
АЦ-40(130)63Б та 2 чоловіки 
особового складу 50-ДПРП 
с. Бишів на АЦ-40(130)63Б.

– 26.07.2017 року о 5 годині 30 
хвилин на пункт зв’язку 32-ДПРЧ смт Ма-
карів надійшло повідомлення про пожежу 
дров (7 м3) на відкритій місцевості в с. Ми-
колаївка,  Садового товариства «Івушка». 
О 06 годині 20 хвилин загоряння було ло-
калізовано, а о 06 годині 40 хвилин лікві-
довано. В результаті пожежі  знищено 3 м3 
дров. На гасіння пожежі було залучено 3 
чоловіки  особового складу 32-ДПРЧ смт 
Макарів на АЦ-40(130)63Б.

:::Служба порятунку «101» інформує:::

ПРоВЕдЕНо ПожЕжНо-
ПРофІЛАКтИЧНЕ ВІдПРАцюВАННя 

жИтЛоВого СЕКтоРА

Саме за допомогою тестів можна визна-
чити професійні нахили, здібності та індиві-
дуально-психологічні особливості людини 
і в результаті спрогнозувати її успішність 
у тих чи інших сферах діяльності та кон-
кретних професіях. Проходити тестування 
у процесі вибору рішення щодо професії 
потрібно декілька разів, а вперше заціка-
витися цим питанням варто у 14 років. 

Технології не стоять на місці, і сьогодні 
тестування реально пройти самостійно в 
режимі on-line. Правда, за такого способу 
самопізнання є ризики, пов’язані з тракту-
ванням результатів тесту. Ситуація схожа 
на таку: ви – не медик за фахом, отри-
муєте з медичної лабораторії результати 
досліджень і … самостійно призначаєте 
собі лікування, яке можливо, призведе до 
неочікуваних наслідків. Тому, отримавши 
результати тесту, обов’язково зверніться 
за консультацією до професіоналів. На-
приклад, до профконсультантів центрів 
зайнятості. 

Консультація з фахівцем щодо вибору 
професії важлива у будь-якому віці, осо-

бливо, коли 
п р о ф е с і й н а 
стежина оби-
рається впер-
ше. Так, усі 
центри зайня-
тості на по-
стійній основі 
надають без-
коштовні про-
форієнтаційні 
послуги учням 
з а г а л ь н о о с -
вітніх навчаль-
них закладів, 
в тому числі 
за допомогою 
тестів.

За статис-
тикою щорічно 

ґрунтовне тестування у центрах зайня-
тості Київщини проходять понад 7 тисяч 
майбутніх випускників. Левову долю з них 
складають ті, які підходять до вибору про-
фесії серйозно. Та все частіше звертають-
ся школярі, котрі належать до категорії 
невпевнених. Саме для них 10 травня в 
Україні стартував загальнонаціональний 
проект з профорієнтаційного тестування. 
Тільки за 2 місяці з моменту його стар-
ту правильність обраного професійного 
шляху за допомогою тестів перевірили 
500 осіб із числа учнів випускних класів. 
Це не просто цифри, це – їх перше дорос-
ле рішення. 

Тож, якщо є бажання підійти до вибо-
ру професії з позиції дорослої людини, 
не гайте часу, навіть, якщо до закінчення 
школи вам залишається ще 2 роки. 

тетяна ДеМ’янЮК, 
начальник відділу організації 

профорієнтації Київського 
обласного центру зайнятості.

СуЧАСНИЙ ПІдхІд 
до ВИбоРу ПРофЕСІї

Вибір професії – дуже важливе рішення. Його результат впливає не тільки на 
майбутнє матеріальне благополуччя людини і її успішність в обраній професії, а 
й на самооцінку, психологічний комфорт, і особливо на те, чи буде вона відчува-
ти себе щасливою. Щоб вибір професії не став помилковим, психологи радять 
проходити профорієнтаційне тестування.

25–26 липня праців-
ники Макарівського ра-
йонного сектора Голов-
ного управління ДСНС 
України у Київській області 
провели на території Ве-
ликокарашинської і Гав-
ронщинської сільських рад 
комплексне пожежно-про-
філактичне відпрацювання 
житлового сектора, об’єктів 
з масовим перебуванням 
людей та протипожежного 
водопостачання. 

У ході запланованих 
заходів рятувальники про-
водили протипожежний 
інструктаж з жителями 
сільської ради. Особливу 
увагу приділяли соціально 
незахищеним та інвалідам, багатодітним 
сім’ям, які потребують соціальної під-
тримки. Перевіряли стан печей, газових 
котлів опалення, оглянули електроприла-

ди і надали поради по їх без-
печному використанню.  

 А щоб господарі не за-
бували правила пожежної 
безпеки, їм роздавались те-
матичні листівки. Виявлені 
у житлових будинках недо-
ліки, які  можуть призвести 
до виникнення пожежі, ря-
тувальники рекомендували 
власникам домівок усунути 
в найкоротший термін. 

Застерігаючи мешкан-
ців  від необережного  ви-
користання  вогню у побуті, 
рятувальники особливу ува-
гу звертали на дотриманні 
правил пожежної безпеки 

під час відпочинку в лісових масивах та на 
водних об’єктах, також нагадали про за-
борону випалювання сухої рослинності та 
її залишків на відкритих територіях. 

З 8.00 години 25.07.2017 року до 8.00 години 26.07.2017 року на території 
Макарівського району зареєстровано 5 пожеж, а саме:
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12 липня 2017 р. між Гавронщинською сільською ра-
дою та ГО «Київський Гольф-Клуб» був підписаний мемо-
рандум про співпрацю у сфері соціального та спортивно-
го розвитку Гавронщини. 

З основних пунктів цього меморандуму слід виділити 
наступні: 

– сприяння злагодженій взаємодії і співробітництву 
громади  Гавронщини і організацій, зацікавлених у роз-
витку гольфа;

– сприяння поширенню інформації про гольф в 
Україні та обміном досвіду в цій сфері, а також участі ді-
тей Гавронщини в програмі «Спортивний гольф-табір 
«GolfCamp».

Як результат підписання меморандуму – тижневе на-
вчання дітей в спортивному гольф-таборі «GolfCamp». 

Спортивний гольф-табір GolfCamp – на сьогодні єди-
ний шанс в Україні надати професійні інтенсивні тре-
нування дітям з гольфа на одному з найкращих полів в 
Україні, де грають професіонали з різних куточків світу. 

Ще 13 червня сільський голова Олексій Коба про-
вів збори, на яких було відібрано 25 дітей для навчання 
в Гольф-Клубі (хоча, як правило, група має складати 10 
осіб!). Заявок було дуже багато, але, за словами органі-

заторів, відбір відбувався за принципом: по одній дитині 
з сім’ї, у першу чергу малозабезпечені сім’ї, напівсироти 
– соціальні групи, діти учасників АТО. Також до групи по-
трапили ті діти, які за віком (14 років) уже наступного року 
закінчать школу і не зможуть потрапити до табору. 

17 липня група дітей з Гавронщини розпочала своє 
тренування в спортивному 
таборі. За тиждень інтен-
сивного тренування дітей 
навчили, як професійно три-
мати ключку для гольфа, як 
правильно завдавати  удари 
по м’ячиках, щоб вони потра-
пляли до лунки, а при цьому 
враховувати супротив вітру й 
трави, траєкторію, якою ко-
титься м’яч, знати такі спор-
тивні вислови як: паттер, 
брейк, green тощо.  

По завершенні тижневого 
тренування, на «випускний» 
день були запрошені батьки 
дітей! Тож 77 гавронщинців 
відвідали Київський Гольф-
Клуб «ГольфСтрім». Вони на 
власні очі побачили терито-
рію клубу й відчули атмосфе-
ру гольфу.

 День для гостей був на-
сиченим та цікавим: гольф 
турнір дітей, фуршет, те-
матичний гольф-концерт 
у виконанні дітей, котрі за 
тиждень навчання в гольф 
підготували ще й виступ для 
батьків з особливим гостем 
– символом Гавронщини – 
персонажем Гавронею, вру-
чення сертифікатів та колек-
тивне фото.

«М.в.» поцікавилися у 
батьків, куратора і тренера, 
сільського голови щодо їхніх 
вражень від тижневого на-
вчання дітей.

Людмила, матір пере-
можця дитячого міні-тур-
ніру Богдана:

– Я в захваті! І дитина моя в захваті. Він з першого дня 
приходив у піднесеному настрої і не міг дочекатись на-
ступного дня, щоб відвідати табір. Пішки ходив по 4 км 
до клубу з величезним задоволенням. І сьогоднішня про-
грама чудова! Сподіваюсь, що і наступного року будуть 
проводити такі табори і не тільки моя дитина відчує таку 
радість!

Олексій, батько аліни:
– Природа, гарно! Сподобалось. Моїй дитині, Аліні – 

дуже сподобалось в 
таборі.

Ірина анатолі-
ївна, куратор ди-
тячої групи:

– Мої підлеглі – 
дуже чудові діти! По-
перше, вони дуже 
слухняні, справили 
про себе приємне 
враження навіть на 
працівників гольф-
клубу. Перед нашою 
групою були діти з 
Києва, то працівни-
ки кажуть, що наші 
найкращі – слухняні, 
спокійні, виконують 
команди викладачів. 
Дітлахи Гавронщини 
– відкриті, «не за-
жаті», легко йдуть на 
контакт. З моїм до-

свідом роботи – це була легка група. Я також отри-
мала море задоволення, працюючи з ними. 

У подальшому планується також співпраця, 
оскільки голова сільради підписав меморандум про 
спільну діяльність. Тож плануємо групу і  наступно-
го року направити сюди. Можливо це будуть інші 
діти, адже у нас було багато бажаючих потрапити 
до спортивного табору. Можливо комусь і з менших 
дітей пощастить побувати в наступному році у спор-
тивному таборі... Будемо сподіватись на це. 

Дітям дуже сподобалось тут, вони гарно трену-
вались, видно їхні досягнення. Ми тренувались, а 
також після тренувань ходили в Центр дитячого роз-
витку (в приміщенні сільради) і там готували кон-
цертну програму для батьків. Дякую батькам, котрі 
допомагали в цьому. Для прикладу: одна мама нам 
допомогла поставити акробатичний виступ, який 
перевершив навіть мої очікування! 

Ліза, тренер дитячої групи:
– Захід у нас називається спортивний гольф-

табір, діти приїздили сюди на тиждень. Вони займа-
лись гольфом. Можу сказати, що діти дуже хороші, 
виховані, вели себе дуже чемно. Гольф сподіваюсь, 

що не забудуть і будуть приїжджати ще не раз. Для мене 
було одне задоволення працювати з такими дітками. Дя-
куємо громаді Гавронщини і Гавронщинській сільській 
раді за те, що привезли дітей, за те, що в нас випала на-
года познайомитись з ними. Ми завжди раді «вирощува-

ти» нові таланти, вчити дітей гольфу, завжди раді допо-
могти і сподіваємось на подальшу співпрацю. 

Крім навчання, діти готували концертну програму на 
тему гольфу – про те, як йшли  на пошуки спеціальної 
ключки – паттера. У цілому можу сказати, що вихован-
ці справились з цим добре, хоча і всі нервували та хви-
лювались. Всі виступили відмінно! Сподіваємось, що 
всім батькам сподобалось і дітки будуть й надалі грати 
в гольф, будуть приїздити і маємо надію побачити їх ко-
лись серед чемпіонів та учасників олімпійських ігор! 

Олексій Коба, Гавронщинський сільський голова:
– Неймовірні враження! На території Гавронщини зна-

ходиться Київський Гольф-Клуб «ГольфСтрім», який вхо-
дить до світового офіційного рейтинг у GolfDigest  «206 
кращих гольф полів». Це історичні, незабутні 7 днів для  
гавронщинців. Оскільки в Україні лише один гольф-табір 
для дітей... І він – у нас! Ми це зробили! 25 дітей Гаврон-
щини за ці дні поринули з гольф-ключками в незабутню 
подорож емоцій та відчуттів. А в останній день Гольф-
Клуб відвідали і батьки. Те, що ми іноді вважаємо недо-
ступним, в одну мить стає доступним. Головне – бажання 
і віра в те, що це можливо. Я дуже задоволений, що така 
можливість у гавронщинців відбулась. Дуже вдячний ке-
рівництву та колективу Київського Гольф-Клубу за теплий 
прийом дітей та батьків, за смачні обіди для дітей, за 
ВВQday, за участь в програмі «Спортивний гольф-табір 
“Golfcamp”». Далі буде...

Від редакції хочемо додати, що термін дії меморан-
думу – безстроковий. А тому бажаємо всім дітям Гаврон-
щини потрапити до Гольф-Клубу.

Максим КравЧеня.

діти З гавронщини в дитяЧому 

СПортивному гоЛьФ-таборі «GolfCamp»

ДОвІДКа:
Беруть участь у програмі, як випробувані юні 

гольфісти, так і новачки. Деталі навчання зале-
жать від досвіду та можливостей гравців. Спор-
тивний гольф-табір допомагає юніорам освоїти і 
вдосконалити свої ігрові навички, зустрітися з од-
нолітками у реальних спортивних турнірах, отри-
мати незрівнянний досвід міжнародного рівня, а 
також отримати позитивні емоції!

Тренінги проводяться під керівництвом про-
фесійних тренерів, з можливістю використання 
всієї інфраструктури Клубу. У розпорядженні ді-
тей 36 ігорних та 9 ігрових маршрутів на Парково-
му, Клубному, Кентаврі, Прем'єрі та Чемберлені 
гольф-полях.

Необмежені тренування на DrivingRange, 
а також ігри на тренувальних полях 
Chipping&PitchingGreens, PuttingGreen і 
BunkerArea  чергуються з насиченою теоретич-
ною програмою, вивченням правил гольфа та 
Гольф-етикету.

Літній сезон спортивного гольф-табору «Голь-
фСтрім» розділений на 4 потоки по 7 або 14 днів.

Перебування в таборі може бути денним – з 
2-разовим харчуванням та цілодобове – з 5-разо-
вим харчуванням. Для цілодобового перебування 
на території гольф-клубу побудований готель.

У діяльність табору входить: навчання дітей 
гри у гольф, харчування, вивчення англійської 
мови, піші та велосипедні прогулянки клубними 
маршрутами.

Гольф – це спортивна гра, в якій окремі учасники або команди змагаються, заганяють маленький м’ячик в спе-

ціальні лунки ударами ключок, намагаючись пройти відведену дистанцію з мінімальною кількістю ударів.
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З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:

Олександр васиЛець – молод-
ший сержант, командир бойової ма-
шини – командир відділення 3 механі-
зованого взводу 4 механізованої роти 
2 механізованого батальйону 72 окре-
мої механізованої бригади.

Народився 8 травня 1978 р. в с. 
Богуші Березнівського р-ну Рівнен-
ської обл. Закінчив школу у рідному 
селі.

Перед призовом до лав армії меш-
кав та працював у Макарівському ра-
йоні. 21 березня 2014 р. пішов служи-
ти добровольцем через Макарівський 
районний військкомат.

Брав участь у боях за Ізварино, 
Маріуполь, Амвросієвку, Краснодон, 
Червонопартизанськ, Сніжне.

Загинув 28 липня 2014 р. в ніч-
ному бою з терористами поблизу 

м. Червонопартизанськ Свердлов-
ської міськради Луганської обл. під 
час мінометного обстрілу. Упродовж 
кількох днів близько 90 вояків не мали 
можливості відійти з-під обстрілу, а 
тіла загиблих не було змоги вивезти з 
місця бою.

І лише 5 серпня 2014 р. Олександр 
Василець був похований в рідному 
с. Богуші на Рівненщині.

Вдома залишилася дружина з 
двома маленькими діточками.

14 листопада 2014 р. за особисту 
мужність і героїзм, виявлені у захисті 
державного суверенітету та територі-
альної цілісності України, вірність вій-
ськовій присязі під час перебування в 
АТО, посмертно нагороджений орде-
ном «За мужність» III ст.

Інф. «М.в.».

Олександр ДавиДЧуК – розвідник 24 батальйону 
територіальної оборони «Айдар», солдат.

Народився 6 жовтня 1966 р. в с. Грузьке Макарівсько-
го р-ну. Закінчив вісім класів місцевої школи, а потім ви-
рішив стати військовим.

Пройшов пекло радянсько-афганської війни й зали-
шився живим, хоча смерть ходила за ним по п’ятах. По-
вернувся додому з бойовими нагородами. Оселився в 
м. Ірпінь. Брав активну участь у військово-патріотичному 
вихованні молоді, був членом Ірпінської міської органі-
зації Української спілки ветеранів Афганістану. Нагоро-
джений медалями «Захиснику Вітчизни» (1999 р.), «70 
років Збройних Сил СРСР», «Воїну-інтернаціоналісту від 
вдячного афганського народу» та нагрудними знаками 
«Воїну-інтернаціоналісту», «Ветеран війни».

Майже щотижня відвідував своє рідне село Грузьке, 
адже тут у нього мешкає багато родичів, друзів, одно-
класників.

Коли розпочався конфлікт на Сході України, Олек-
сандр Давидчук за віком не міг бути призваним до вій-
ська. Проте він зі своїм товаришем Миколою Личаком 
поїхали на схід із благодійною місією – відвезти гумані-
тарну допомогу. Опинившись у зоні АТО і побачивши на 
власні очі, що там відбувається, обидва вирішили, що 
їхнє місце саме тут, в епіцентрі подій. Написали рапорти 
на ім’я командира батальйону «Айдар», напевно, розпо-
віли, що набутий афганський досвід згодиться тут. 

Так Олександр та Микола стали повноправними бій-
цями. Можливо, хтось скептично зауважить: навіщо їм це 
було потрібно?! Ті, хто близько знав їх, упевнено кажуть, 
що такий вже у них характер…

Олександр Давидчук та його товариш Микола стали 
розвідниками. На всі завдання ходили разом. І загинули 
разом у бою 27 липня. 

Про подробиці цієї трагедії відомо зі слів очевидця по-
дій Ігоря Мазура (позивний «Тополя»), який також був до-
бровольцем батальйону «Айдар». На його думку, це було 
не краще рішення комбата – відправити розвідувальний 
загін на бойову операцію, не провівши попереджуваль-
ного обстрілу позицій бойовиків. 

Ігор Мазур каже, що справді іноді вдається ввійти 
та взяти під свій контроль населений пункт без жодно-
го пострілу й опору сепаратистів. Але так буває не за-
вжди. Цього разу сепаратисти зустріли наших бійців 
мінометним вогнем, яким «накрили» загін з двадцяти 
добровольців на вже пристріляному перехресті вулиць 

околиці м. Лутугіне. Внаслідок чого загинуло дванадця-
теро солдат, серед яких і Олександр Давидчук та Мико-
ла Личак, ще трьох бійців було поранено. Бойовики вели 

мінометний вогонь по поранених, розривами снарядів 
шматували вже вбитих…

З розповідей інших бійців відомі деталі загибе-
лі нашого земляка. Олександр Давидчук допомагав 
перев’язувати бойового побратима, пораненого перши-
ми розривами мінометних снарядів. Потім, побачивши 
пораненим товариша Миколу, поспішив йому на допомо-
гу. Невдовзі обох добровольців вразило черговим розри-
вом міни…

Того дня у боях також загинули айдарівці: підпол-
ковник Сергій Коврига, старший лейтенант Ігор Римар, 
старший прапорщик Сергій Шостак, сержант Микола Ли-
чак, старші солдати Іван Куліш, Іолчу Алієв, Віталій Бойко, 
Ілля Василаш, Михайло Вербовий, Орест Квач, Станіслав 
Менюк.

В Олександра Давидчука у м. Ірпінь залишилась 
8-річна донька та дружина Лариса. 30 липня 2014 р. під 
час прощання  у м. Ірпінь з полеглими добровольцями 
молода вдова сказала: «Іншого від свого чоловіка не че-
кала. Сьогодні ми втратили нашого батька, який поїхав 
воювати за Україну. Дитина поставила мені лише одне 
запитання: «Чому батько туди поїхав?» Що я мала відпо-
вісти? Сказала дитині: «Поїхав захищати тебе, поїхав за-
хищати нас усіх. Ось і все».

Указом Президента України від 28 червня 2015 р., «за 
особисту мужність і високий професіоналізм, виявлені у 
захисті державного суверенітету та територіальної ціліс-
ності України, вірність військовій присязі», посмертно на-
городжений орденом «За мужність» III ст.

У рамках декомунізації в лютому 2016 р. у м. Ірпінь 
за пропозицією Ірпінської міської організації Української 
спілки ветеранів Афганістану іменем Давидчука названо 
одну з вулиць.

Дослідник Євген Букет виступив з ініціативою пере-
йменувати вулицю генерала Ватутіна в с. Грузьке на ву-
лицю Олександра Давидчука. Але на сьогодні ця пропо-
зиція не отримала підтримки у місцевого керівництва.

А  ми не полишаємо надію, що найближчим часом у 
рідному селі героя, вулиця носитиме його ім’я.

сайт Макарівського районного 
історико-краєзнавчого музею.

                Пам’ятаЄмо…

27 липня 2014 р. в зоні АТО у боях під м. Луганськ загинув наш земляк 

Олександр Давидчук. 

У минулому номері «Макарівських вістей» ми згадували про 
одну із забутих сторінок історії АТО – «Південний котел». У тому 
ж матеріалі йшла мова, що у боях з деблокування «котла» заги-
нув Олександр Василець. Сьогодні наша розповідь про нього.
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примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

понеділок, 31 липня

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

вівторок, 1 серпня

середа, 2 серпня

ЧЕТВЕР, 3 серпня

ПЕРШИЙ 
національнИЙ

6.00, 19.55 Д/с "орегонський 
путiвник"

6.30, 14.00, 17.35 
 Погода
6.40 М/с "Мандрiвники в часi"
7.05 М/с "Книга джунглiв"
7.30 Д/ф "Жiнки в Литовськiй 

iсторiї"
8.05 Д/с "Iсторичнi 

розслiдування"
9.00 Д/с "садовi скарби"
9.30 Д/с "Дикi тварини"
10.00, 21.50 Всесвiтнi iгри-2017. 

Церемонiя закриття
11.20 т/с "Епоха честi"
13.00, 15.00, 18.30, 21.00 

Новини
13.15, 23.00 Перша шпальта
14.05, 1.55 т/с "Лiнiя захисту"
15.35 Д/с "Бог в Америцi"
16.40 Д/с "Порятунок ферми"
17.40 Вiкно до Америки
18.15, 1.10 Новини. свiт
18.45, 1.25 Про головне
19.00, 1.40 Новини. Культура
19.20 Д/с "Мистецький пульс 

Америки"
20.30 Вересень
21.30 Всесвiтнi iгри-2017. 

Яскравi моменти
23.30 Чоловiчий клуб. Кубок 

України з фрi-файту

2.35 т/с "таксi"
4.05 т/с "роксолана"

Канал "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 19.30 тсН
6.45, 7.10, 8.10 снiданок з "1+1"
9.10 Чотири весiлля 4
10.40 Мiняю жiнку 3
12.00 Х/ф "ТРАВА ПIД 

СНIГОМ"
15.50 т/с "Величне столiття. 

роксолана"
20.15, 21.15, 22.10 т/с "Цен-

тральна лiкарня". (16+)
23.10, 2.00 Х/ф "БИТВА ПIД 

ЧЕРВОНОЮ СКЕЛЕЮ". 
(16+)

IнТЕР
6.00 М/ф
6.20, 13.10 "слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00 Новини
7.10, 8.10 ранок з Iнтером
9.20, 12.25 Х/ф "ВОНИ БИЛИ-

СЯ ЗА БАТЬКIВЩИНУ"
15.50 Чекай на мене
18.00, 19.00, 4.30 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
20.40 т/с "райськi яблучка. 

Життя продовжується"
23.20 т/с "I все-таки я лю-

блю..."
2.15, 5.15 "Подробицi" - "Час"

2.55 Подорожi в часi
3.20 Вдалий проект
3.55 Готуємо разом

ноВИЙ Канал
3.00, 2.50 Зона ночi
3.40 т/с "татусевi дочки". (16+)
5.25, 6.45 Kids` Time
5.30 М/с "сiмейка Крудс"
5.50 М/с "Пригоди Кота у 

чоботях"
6.50 Х/ф "ВУЛИЧНI ТАНЦI"
8.50 Х/ф "ВУЛИЧНI ТАНЦI 2"
10.30 Х/ф "ВУЛИЧНI ТАНЦI: 

ВСI ЗIРКИ"
12.30 Х/ф "ЛАСКАВО ПРО-

СИМО В РАЙ!" (16+)
14.40 Х/ф "ЛАСКАВО ПРО-

СИМО В РАЙ! 2: РИФ". 
(16+)

16.30 т/с "Не родись вродлива"
19.00 ревiзор
22.10 Пристрастi за ревiзором
1.00 Х/ф "РАЙСЬКЕ ОЗЕРО". 

(18+)
2.45 служба розшуку дiтей

СТБ
6.05, 16.00 Все буде добре!
8.00 Полювання
9.05 Х/ф "НА МОСТУ"
11.00 Україна має талант! 

Дiти 2
13.50 Битва екстрасенсiв. 

Чоловiки проти жiнок
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.40, 0.55 слiдство ведуть 

екстрасенси
20.35, 22.35 Хата на тата

ICTV
5.15 служба розшуку дiтей
5.20 Дивитись усiм!
6.10 Громадянська оборона
7.05 Факти
7.45, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. стогнiєм
8.45 Факти. ранок
9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. стогнiєм
10.10 Антизомбi
11.10, 13.20 Х/ф "ГУДЗОН-

СЬКИЙ ЯСТРУБ". (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.45, 16.10 Х/ф "РОБОКОП". 

(16+)
16.20 Х/ф "МЕРКУРIЙ У 

НЕБЕЗПЕЦI". (16+)
18.45, 21.00 Факти. Вечiр
20.20 Бiльше нiж правда
21.20 т/с "операцiя "Горгона". 

(16+)
22.15 Х/ф "МIСТО ГРIХIВ". (18+)
0.45 Х/ф "ОПЕРАЦIЯ 

"ВIДПЛАТА". (18+)
2.20 Без гальм
3.05 Провокатор

Канал "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 18.30 спецкор
8.30, 18.55 ДжеДАI
9.00 Вiн, Вона i телевiзор
14.55 т/с "олiмп". (16+)
16.45 Х/ф "АНДРОЇД-

ПОЛIЦЕЙСЬКИЙ". (16+)
19.25 Х/ф "ЧОРНА КОБРА". 

(16+)

21.05 Х/ф "ЩОДЕННИКИ 
МЕСНИКА". (16+)

23.10 т/с "Iнспектор Алекс 5"
0.00 територiя обману
2.00 Х/ф "СТРАЧЕНI 

СВIТАНКИ"
3.30 облом.UA

ТонIС
6.05 Формула Пруста. Андрiй 

Демиденко
6.40, 17.40, 4.30 Цивiлiзацiя 

Incognita
7.00, 14.00, 18.00 Алло, лiкарю!
9.50 Життя в цифрi
10.50 Завтра-сьогоднi
14.55 Вiдлуння
15.25 Євромакс
16.30 Х/ф "ПОРАДНИК ДЛЯ 

ТИХ, ЧТО ХОЧЕ ОДРУ-
ЖИТИСЯ"

19.00 В гостях у Д. Гордона. 
сергiй соловйов

20.00 Природа сьогоднi
21.00 Михайло Поплавський: 

PR-проект "спiваючий 
ректор"

22.00, 4.45 DW-Вiзерунок дня
22.10 супервiдчуття
22.50 Повiтрянi воїни
0.00 т/с "Нiч чорних краваток". 

(18+)
1.45 т/с "Життя на вершинi". 

(18+)
2.50 т/с "Пiсля опiвночi". (18+)
3.50 свiтськi хронiки
4.15 Кумири
5.00 Джаз-коло

Канал "УКРаЇна"
6.50, 7.15, 8.15 ранок з Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.00 сьогоднi
9.15, 3.50 Зоряний шлях
11.00 т/с "Нелюбий". (16+)
14.40, 15.30 т/с "Мати i мачуха"
19.45, 2.50 Говорить Україна
21.00 т/с "Круговорот"
23.30 Х/ф "ПОТРОШИТЕЛI". 

(18+)
5.20 т/с "Черговий лiкар"

ТЕТ
6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.20 Мультмiкс
10.30 Х/ф "ПРО РИБАЛКУ ТА 

ЙОГО ДРУЖИНУ"
11.40 Х/ф "ДIВЧИНКА З 

СIРНИКАМИ"
12.50 ЛавЛавсar
13.50, 19.55 одного разу пiд 

Полтавою
14.55 Готель Галiцiя

15.20 т/с "Домашнiй арешт"
15.55, 3.25 Вiталька
17.50, 22.00, 2.35 Країна У
18.50 Казки У Кiно
20.55, 1.45 одного разу в одесi
23.00 Панянка-селянка
0.00 т/с "Червонi браслети". (16+)
0.55 т/с "Баффi - винищувачка 

вампiрiв". (16+)
нТн

4.05 Х/ф "ТРИМАЙСЯ, 
КОЗАЧЕ!"

4.10 Легенди бандитської одеси
4.55 Правда життя. Професiї
5.10 Х/ф "ЗВИНУВАЧУЄТЬ-

СЯ ВЕСIЛЛЯ"
6.25 т/с "охоронець 3". (16+)
9.55, 19.30 т/с "Кулагiн та 

партнери"
11.55 страх у твоєму домi
13.35, 15.05, 21.30 т/с "Елемен-

тарно 4". (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 2.35 свiдок
15.30 т/с "розвiдники". (16+)
23.45 т/с "Кримiналiст". (16+)
1.45 т/с "Полiцiя Маямi". (16+)
3.05 Випадковий свiдок

ПЕРШИЙ 
національнИЙ

6.00, 19.55 Д/с "орегонський 
путiвник"

6.30 М/с "Мандрiвники в часi"
7.15, 17.40 М/с "Книга 

джунглiв"
8.05 Д/с "Iсторичнi 

розслiдування"
9.00, 16.40 Д/с "Порятунок 

ферми"
9.30 Д/с "Дикi тварини"
11.05, 14.00, 17.35, 22.40 
 Погода
11.20 т/с "Епоха честi"
13.00, 15.00, 18.30, 21.00 

Новини
13.15, 23.00 Вересень
14.05, 1.55 т/с "Лiнiя захисту"
15.35 Фольк-music
18.15, 1.10 Новини. свiт
18.45, 1.25 Про головне
19.00, 1.40 Новини. Культура
19.20 Д/с "Мистецький пульс 

Америки"
20.30 Нашi грошi
21.30 Всесвiтнi iгри-2017. 

Яскравi моменти
21.50 т/с "справедливi"

22.50, 3.55 Д/с "Пiвденна Корея 
сьогоднi"

23.30 Чоловiчий клуб. Кубок 
України з фрi-файту

0.35 Український корт
2.35 т/с "таксi"
4.05 т/с "роксолана"

Канал "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 19.30 тсН
6.45, 7.10, 8.10 снiданок з "1+1"
9.10 Чотири весiлля 4
10.40 Мiняю жiнку 3
12.00 Мiняю жiнку 2
13.20, 14.20, 15.20, 20.15, 21.15, 

22.10 т/с "Центральна 
лiкарня". (16+)

16.20 т/с "Величне столiття. 
роксолана"

23.10 Х/ф "ХОРОБРЕ СЕРЦЕ"
2.30 Ескiмоска 2: Пригоди в 

Арктицi
IнТЕР

6.00 М/ф
6.20, 14.30 "слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00 Новини
7.10, 8.10 ранок з Iнтером
9.20 Давай одружимося

11.20, 12.25, 20.40 т/с "райськi 
яблучка. Життя продо-
вжується"

17.10 речдок
18.00, 19.00, 4.30 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
23.20 т/с "I все-таки я люблю..."
2.20, 5.15 "Подробицi" - "Час"
3.00 Подорожi в часi
3.25 Вдалий проект
3.55 Готуємо разом

ноВИЙ Канал
3.00, 2.20 Зона ночi
4.10 т/с "татусевi дочки". (16+)
5.55, 7.10 Kids` Time
6.00 М/с "сiмейка Крудс"
6.20 М/с "Пригоди Кота у чоботях"
7.15, 19.00 Вiд пацанки до 

панянки
9.10 т/с "Щасливi разом"
16.30 т/с "Не родись вродлива"
20.50 Х/ф "НАДНОВА". (16+)
22.40 Х/ф "МОНСТРО". (16+)
0.00 Х/ф "ЗОЛОТО ДУРНIВ". 

(16+)
СТБ

6.20, 16.00 Все буде добре!
8.20 Все буде смачно!
9.15 Україна має талант! Дiти 2
12.00 Мiстичнi iсторiї 4 з 

Павлом Костiциним

13.50 Битва екстрасенсiв. 
Чоловiки проти жiнок

18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.40, 0.05 слiдство ведуть 

екстрасенси
20.35, 22.45 Вагiтна у 16
23.05 Доньки-матерi

ICTV
4.30 Факти
4.55 Дивитись усiм!
5.30, 20.20 Громадянська 

оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. стогнiєм
10.10 Бiльше нiж правда
11.05, 13.20 Х/ф "СУПЕРНОВА"
12.45, 15.45 Факти. День
13.30 т/с "Викрадення богинi". 

(16+)
15.25, 16.10 т/с "Небо у вогнi". 

(16+)
17.50, 21.25 т/с "операцiя 

"Горгона". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
22.20 Х/ф "МIСТО ГРIХIВ 2. 

ЖIНКА, ЗА ЯКУ МОЖ-
НА ВБИТИ". (16+)

0.35 Х/ф "МIСТО ГРIХIВ". 
(18+)

2.35 Х/ф "ОПЕРАЦIЯ 
"ВIДПЛАТА". (18+)

Канал "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 18.30 спецкор
8.30, 18.55 ДжеДАI
9.00 Д/ф "Помста природи"
11.00 Вiн, Вона i телевiзор
14.55 т/с "олiмп". (16+)
16.45 Х/ф "АМЕРИКАНСЬКИЙ 

САМУРАЙ". (16+)
19.25 Х/ф "БАНДИТКИ"
21.05 Х/ф "ЛIФТ". (16+)
22.45 Х/ф "КИРИЛО I 

МЕФОДIЙ: АПОСТОЛИ 
СЛОВ`ЯН". (16+)

0.45 територiя обману
1.45 Х/ф "ЛIСОВА ПIСНЯ"
3.15 облом.UA

ТонIС
6.00 Формула Пруста. Iво 

Бобул
6.50, 22.00, 4.50 DW-Вiзерунок 

дня
7.00, 14.00, 18.00 Алло, лiкарю!
9.50 Будьте здоровi!
10.40 Моднi iсторiї з оксаною 

Новицькою
15.00 соцiальний статус
15.40, 20.10 Природа сьогоднi
16.35, 22.20 супервiдчуття
17.00, 22.50 Повiтрянi воїни
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

сергiй соловйов

21.15, 4.20 Вiдлуння
1.10 т/с "Нiч чорних краваток". 

(18+)
2.15 т/с "Життя на вершинi". 

(18+)
3.40 свiтськi хронiки
4.10 Кумири
5.05 Джаз-коло

Канал "УКРаЇна"
6.10, 12.50 т/с "Черговий лiкар"
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.50 сьогоднi
7.15, 8.15 ранок з Україною
9.15 Зоряний шлях
10.50, 4.40 реальна мiстика
14.45, 15.30 т/с "Жiночий лiкар 

2". (16+)
19.45 Говорить Україна
21.00 т/с "Круговорот"
23.30 т/с "Закон i порядок: зло-

чинний намiр". (16+)
2.00 Х/ф "ПОТРОШИТЕЛI". 

(18+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.20 Мультмiкс
10.30 Х/ф "РУСАЛОНЬКА"
11.40 Х/ф "ЗЛОДIЙ ТА ЙОГО 

УЧИТЕЛЬ"

12.50 ЛавЛавсar
13.50, 19.55 одного разу пiд 

Полтавою
14.55 Готель Галiцiя
15.20 т/с "Домашнiй арешт"
15.55, 3.25 Вiталька
17.50, 22.00, 2.35 Країна У
18.50 Казки У Кiно
20.55, 1.45 одного разу в одесi
23.00 Панянка-селянка
0.00 т/с "Червонi браслети". 

(16+)
0.55 т/с "Баффi - винищувачка 

вампiрiв". (16+)
нТн

5.25 Х/ф "ЗНОВУ 
НЕВЛОВИМI"

7.55, 9.00, 19.30 т/с "Кулагiн та 
партнери"

8.30 ранковий "свiдок"
10.30, 17.25 т/с "Детективи". 

(16+)
12.00 страх у твоєму домi
13.45, 15.05, 21.30 т/с "Елемен-

тарно 4". (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 2.35 свiдок
15.40 т/с "Болота". (16+)
23.45 т/с "Кримiналiст". (16+)
1.45 т/с "Полiцiя Маямi". (16+)
3.05 Випадковий свiдок
3.20 речДоК
3.50 Легенди бандитської 

одеси

ПЕРШИЙ 
національнИЙ

6.00, 19.55 Д/с "орегонський 
путiвник"

6.30 М/с "Мандрiвники в часi"
7.15, 17.40 М/с "Книга джунглiв"
8.05 Д/с "Iсторичнi 

розслiдування"
9.00, 16.45 Д/с "Порятунок ферми"
9.30 Д/с "Дикi тварини"
11.05, 14.00 Погода
11.20 т/с "Епоха честi"
13.00, 15.00, 18.30, 21.00 Новини
13.15, 23.00 Нашi грошi
14.05, 1.55 т/с "Лiнiя захисту"
15.35 свiтло
17.20 Хочу бути
18.15, 1.10 Новини. свiт
18.45, 1.25 Про головне
19.00, 1.40 Новини. Культура
19.20 Д/с "Мистецький пульс 

Америки"
20.30 слiдство.Iнфо
21.30 Всесвiтнi iгри-2017. 

Яскравi моменти
21.50 т/с "справедливi"
22.40 Мегалот

22.50, 3.55 Д/с "Пiвденна Корея 
сьогоднi"

23.30 Чоловiчий клуб. Кубок 
України з фрi-файту

2.35 т/с "таксi"
4.05 т/с "роксолана"

Канал "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 19.30 тсН
6.45, 7.10, 8.10 снiданок з "1+1"
9.10 Чотири весiлля 4
10.40, 12.00 Мiняю жiнку 2
13.20, 14.20, 15.20, 20.15, 21.15, 

22.10 т/с "Центральна 
лiкарня". (16+)

16.20 т/с "Величне столiття. 
роксолана"

23.10, 1.30 Х/ф "СПРАВЖНЯ 
ЛЕГЕНДА". (18+)

5.20 Ескiмоска 2: Пригоди в 
Арктицi

IнТЕР
6.00 М/ф
6.20, 14.30 "слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00 Новини
7.10, 8.10 ранок з Iнтером
9.20 Давай одружимося

11.20, 12.25, 20.40 т/с "райськi 
яблучка. Життя продо-
вжується"

17.10 речдок
18.00, 19.00, 4.30 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
23.20 т/с "I все-таки я люблю..."
2.15, 5.15 "Подробицi" - "Час"
2.55 Подорожi в часi
3.20 Вдалий проект
3.55 Готуємо разом

ноВИЙ Канал
3.00 Зона ночi
3.30, 9.10 т/с "татусевi дочки". 

(16+)
5.55, 7.15 Kids` Time
6.00 М/с "сiмейка Крудс"
6.30 М/с "Пригоди Кота у чоботях"
7.20, 19.00 Вiд пацанки до 

панянки
16.30 т/с "Не родись вродлива"
21.00 Х/ф "ЗОРЯНА БРАМА"
23.30 Х/ф "ВIКIНГИ". (16+)
1.30 Х/ф "100 ФУТIВ". (18+)

СТБ
6.45, 16.00 Все буде добре!
8.45 Україна має талант! Дiти 2
11.20 Мiстичнi iсторiї 4 з 

Павлом Костiциним

13.10 Битва екстрасенсiв. 
Апокалiпсис

18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.40 слiдство ведуть екстрасенси
20.40, 22.35 Кохана, ми вбива-

ємо дiтей
ICTV

4.25 служба розшуку дiтей
4.30 студiя Вашингтон
4.35 Факти
4.55 Дивитись усiм!
5.35, 10.10 Громадянська оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. стогнiєм
11.05, 13.20 Х/ф "СУПЕР-

НОВА"
12.45, 15.45 Факти. День
13.30, 16.10 т/с "Небо у вогнi". 

(16+)
17.45, 21.25 т/с "операцiя 

"Горгона". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 секретний фронт
22.25 Х/ф "КРИКУНИ". (16+)
0.45 Х/ф "МIСТО ГРIХIВ 2. 

ЖIНКА, ЗА ЯКУ МОЖ-
НА ВБИТИ". (16+)

2.25 Без гальм
3.10 Провокатор

Канал "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 18.30 спецкор
8.30, 18.55 ДжеДАI
9.00, 0.00 територiя обману
11.00 Вiн, Вона i телевiзор
15.40 т/с "олiмп". (16+)
16.35 Х/ф "ДЮНА". (16+)
19.20 Х/ф "АТАКА ЮРСЬКО-

ГО ПЕРIОДУ". (16+)
20.55 Лiга чемпiонiв УЄФА. 3-й 

квалiфiкацiйний раунд. 
"Янг Бойз" - "Динамо"

23.00 ПроФутбол
2.00 Х/ф "КАМIННА ДУША"

ТонIС
6.00 Формула Пруста. Микола 

сивий
6.50, 22.00, 5.00 DW-Вiзерунок 

дня
7.00, 14.00, 18.00 Алло, лiкарю!
9.45, 21.15, 4.20 Цивiлiзацiя 

Incognita
10.45 Зимою i лiтом мандруємо 

свiтом
15.00 Вiдлуння
15.40, 20.00 Природа сьогоднi
16.35, 22.20 супервiдчуття
17.00, 22.50 Повiтрянi воїни
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

сергiй соловйов

21.30, 4.35 Глобал-3000
23.50 Натхнення
1.15 т/с "Нiч чорних краваток". 

(18+)
2.45 т/с "Життя на вершинi". (18+)
3.45 свiтськi хронiки
4.10 Кумири
5.10 Джаз-коло

Канал "УКРаЇна"
6.10, 12.50, 5.20 т/с "Черговий 

лiкар"
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.40 сьогоднi
7.15, 8.15 ранок з Україною
9.15, 3.30 Зоряний шлях
10.50, 4.30 реальна мiстика
14.45, 15.30 т/с "Жiночий лiкар 

2". (16+)
19.45 Говорить Україна
21.00 т/с "Круговорот"
23.30 т/с "Закон i порядок: зло-

чинний намiр". (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.20 Мультмiкс
10.30 Х/ф "НОВЕ ВБРАННЯ 

КОРОЛЯ"

11.40 Х/ф "ПРО РИБАЛКУ ТА 
ЙОГО ДРУЖИНУ"

12.50 ЛавЛавсar
13.50, 19.55 одного разу пiд 

Полтавою
14.55 Готель Галiцiя
15.20 т/с "Домашнiй арешт"
15.55, 3.25 Вiталька
17.50, 22.00, 2.35 Країна У
18.50, 1.45 Казки У Кiно
20.55 танька i Володька
23.00 Панянка-селянка
0.00 т/с "Червонi браслети". (16+)
0.55 т/с "Баффi - винищувачка 

вампiрiв". (16+)
нТн

4.45 Х/ф "СIМНАДЦЯТИЙ 
ТРАНСАТЛАНТИЧНИЙ"

6.10 Х/ф "МАТРОС ЧИЖИК"
7.50, 9.00, 19.30 т/с "Кулагiн та 

партнери"
8.30 ранковий "свiдок"
10.35, 17.30 т/с "Детективи". (16+)
12.00 страх у твоєму домi
13.45, 15.05, 21.30 т/с "Елемен-

тарно 4". (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 2.40 свiдок
15.40 т/с "Болота". (16+)
23.45 т/с "Кримiналiст". (16+)
1.50 т/с "Полiцiя Маямi". (16+)
3.05 Випадковий свiдок

ПЕРШИЙ 
національнИЙ

6.00, 19.55 Д/с "орегонський 
путiвник"

6.30 М/с "Мандрiвники в часi"
7.15 М/с "Книга джунглiв"
8.05 Д/с "Iсторичнi 

розслiдування"
9.00, 16.45 Д/с "Порятунок ферми"
9.30 Д/с "Дикi тварини"
11.05, 14.00, 22.40 Погода
11.20 т/с "Епоха честi"
13.00, 15.00, 18.30, 21.00 Новини
13.15, 23.00 слiдство.Iнфо
14.05, 1.55 т/с "Лiнiя захисту"
15.35 Надвечiр`я. Долi
17.20 Школа Мерi Поппiнс
17.40 М/с "Легенда про Бiлоснiжку"
18.15, 1.10 Новини. свiт
18.45, 1.25 Про головне
19.00, 1.40 Новини. Культура
19.20 Д/с "Мистецький пульс 

Америки"
20.30 "схеми" з Н. седлецькою
21.30 Всесвiтнi iгри-2017. 

Яскравi моменти
21.50 т/с "справедливi"
22.50, 3.55 Д/с "Пiвденна Корея 

сьогоднi"
23.30 Чоловiчий клуб. Кубок 

України з фрi-файту
2.35 т/с "таксi"
4.05 т/с "роксолана"

Канал "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 19.30 тсН
6.45, 7.10, 8.10 снiданок з "1+1"
9.10 Чотири весiлля
10.40, 12.00 Мiняю жiнку 2
13.20, 14.20, 15.20, 20.15, 21.15, 

22.10 т/с "Центральна 
лiкарня". (16+)

16.20 т/с "Величне столiття. 
роксолана"

23.10, 1.55 Х/ф "ЦАРСТВО 
НЕБЕСНЕ". (16+)

IнТЕР
6.00 М/ф
6.20, 14.30 "слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00 Новини
7.10, 8.10 ранок з Iнтером
9.20 Давай одружимося
11.20, 12.25, 20.40 т/с "райськi 

яблучка. Життя продо-
вжується"

17.10 речдок
18.00, 19.00, 4.20 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
23.20 т/с "I все-таки я люблю..."
2.20, 5.05 "Подробицi" - "Час"
3.00 Вдалий проект
3.40 Готуємо разом

ноВИЙ Канал
3.20, 2.55 служба розшуку дiтей

3.25 Зона ночi
5.00 т/с "татусевi дочки". (16+)
5.55, 7.10 Kids` Time
6.00 М/с "сiмейка Крудс"
6.20 М/с "Пригоди Кота у чоботях"
7.15, 19.00 Вiд пацанки до 

панянки
9.10 т/с "Щасливi разом"
16.30 т/с "Не родись вродлива"
21.00 Х/ф "ЗОРЯНИЙ ДЕ-

САНТ"
23.20 Х/ф "СКIПКА".  (18+)
1.10 Х/ф "НАДНОВА". (16+)

СТБ
6.40, 16.00 Все буде добре!
8.40 Україна має талант! Дiти 2
11.15 Мiстичнi iсторiї 4 з 

Павлом Костiциним
13.05 Битва екстрасенсiв. 

Апокалiпсис
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.40 слiдство ведуть екстра-

сенси
20.40, 22.35 Я соромлюсь свого 

тiла 3
ICTV

4.20 студiя Вашингтон
4.25 Факти
4.45 Дивитись усiм!
5.35 Громадянська оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. стогнiєм
9.45 секретний фронт
10.45 Х/ф "ПОВIНЬ"

12.45, 15.45 Факти. День
13.20, 16.10 т/с "Небо у вогнi". (16+)
17.45, 21.30 т/с "операцiя 

"Горгона". (16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечiр
20.20 Iнсайдер
22.25 Х/ф "КРИКУНИ 2. ПО-

ЛЮВАННЯ". (18+)
0.35 Х/ф "КРИКУНИ". (16+)
2.25 Без гальм
3.15 Провокатор

Канал "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 18.30 спецкор
8.30, 18.55 ДжеДАI
9.00 територiя обману
11.00, 22.45 Вiн, Вона i телевiзор
14.40 Х/ф "ДЮНА". (16+)
19.25 Х/ф "ТАКТИЧНИЙ НА-

ПАД". (16+)
21.05 Х/ф "ПРИРОДЖЕНИЙ 

ГОНЩИК". (16+)
23.45 Х/ф "КИРИЛО I 

МЕФОДIЙ: АПОСТОЛИ 
СЛОВ`ЯН". (16+)

1.45 Х/ф "ЛЕГЕНДА ПРО 
КНЯГИНЮ ОЛЬГУ"

2.50 облом.UA
ТонIС

6.00 Формули Пруста. 
Анатолiй Матвiйчук

6.50, 22.00, 5.30 DW-Вiзерунок дня
7.00, 14.00, 18.00 Алло, лiкарю!
9.50 Ландшафтнi iгри
10.40 Зимою i лiтом мандруємо 

свiтом

13.35, 22.25 супервiдчуття
15.00 соцiальний статус
15.40, 20.05 Природа сьогоднi
17.00, 23.00 Повiтрянi воїни
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Вiра Васильєва
21.10, 4.40 Цивiлiзацiя 

Incognita
21.20, 4.55 Вiдлуння
1.10 т/с "Нiч чорних краваток". 

(18+)
2.20 т/с "Життя на вершинi". 

(18+)
3.50 свiтськi хронiки
4.20 Моднi iсторiї з оксаною 

Новицькою
5.40 Джаз-коло

Канал "УКРаЇна"
6.10, 12.50, 5.20 т/с "Черговий 

лiкар"
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.40 сьогоднi
7.15, 8.15 ранок з Україною
9.15, 3.30 Зоряний шлях
10.50, 4.30 реальна мiстика
14.45, 15.30 т/с "Жiночий лiкар 

2". (16+)
19.45 Говорить Україна
21.00 т/с "Круговорот"
23.30 т/с "Закон i порядок: зло-

чинний намiр". (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка

7.20 Мультмiкс
10.30 Х/ф "ПРИНЦЕСА НА 

ГОРОШИНI"
11.40 Х/ф "БРАТИК I СЕ-

СТРИЧКА"
12.50 ЛавЛавсar
13.50, 19.55 одного разу пiд 

Полтавою
14.55 одного разу в одесi
15.20 т/с "Домашнiй арешт"
15.55, 3.25 Вiталька
17.50, 22.00, 2.35 Країна У
18.50, 1.45 Казки У Кiно
20.55 танька i Володька
23.00 Панянка-селянка
0.00 т/с "Червонi браслети". 

(16+)
0.55 т/с "Баффi - винищувачка 

вампiрiв". (16+)
нТн

5.00 Х/ф "ОЛЕСЯ"
6.30 Х/ф "РОЗВIДНИКИ"
7.55, 9.00 т/с "Кулагiн та 

партнери"
8.30 ранковий "свiдок"
10.35, 17.25 т/с "Детективи". 

(16+)
12.00 страх у твоєму домi
13.45, 15.05, 21.30 т/с "Елемен-

тарно 4". (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 2.35 свiдок
15.40 т/с "Болота". (16+)
19.30 т/с "Кулагiн та партне-

ри". (16+)
23.45 т/с "Кримiналiст". (16+)
1.45 т/с "Полiцiя Маямi". (16+)
3.00 Випадковий свiдок

Працівник радісно вихо-
дить із кабінету начальни-
ка. Його зустрічає співро-
бітник:
– Можеш зайти, у шефа 
сьогодні чудовий настрій.
– Чому ти так вирішив?
– На прохання збільшити 
мені зарплату він голосно 
засміявся!

Сидять двоє кумів. Випи-
вають.
Один кум піднімає чарку й 
каже:
– Ну що, куме, Вам поба-
жати? Щоб Ви були багаті 
чи здорові?
– Краще, щоб я був ба-
гатий. А то бачте, ось ка-
банчик на столі лежить. А 
такий був здоро-o-o-o-o-
вий!

прОДаЮ:
яйця, м’ясо, 
живу птицю 

домашніх
перепелів.

тел.: 093-280-78-82.

* * * 
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П’ЯТНИЦЯ, 4 серпня

субота, 5 серпня

неділя, 6 серпня

ПЕРШИЙ 
національнИЙ

6.00, 19.55 Д/с "орегонський 
путiвник"

6.30 М/с "Мандрiвники в часi"
7.15 М/с "Книга джунглiв"
8.05 Д/с "Iсторичнi 

розслiдування"
9.00, 16.45 Д/с "Порятунок 

ферми"
9.30, 23.30 Д/с "Дикi тварини"
11.05, 14.00 Погода
11.20 т/с "Епоха честi"
13.00, 15.00, 18.30, 21.00 

Новини
13.15, 23.00 "схеми" з Н. сед-

лецькою
14.05, 1.55 т/с "Лiнiя захисту"
15.35 Д/с "Вагасi - японськi 

солодощi"
17.20 Хто в домi хазяїн?
17.40 М/с "Легенда про 

Бiлоснiжку"
18.15, 1.10 Новини. свiт
18.45, 1.25 Про головне
19.00, 1.40 Новини. Культура
19.20 Д/с "Мистецький пульс 

Америки"
20.30 Борхес

21.30 Всесвiтнi iгри-2017. 
Яскравi моменти

21.50 Богатирськi iгри
22.50, 3.55 Д/с "Пiвденна Корея 

сьогоднi"
2.35 т/с "таксi"
4.10 Вiкно до Америки
4.30 свiтло
5.30 Д/ф "Командарм"

Канал "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 19.30 тсН
6.45, 7.10, 8.10 снiданок з "1+1"
9.10 Чотири весiлля
10.40, 12.10 Мiняю жiнку 2
13.30, 14.30, 15.30 т/с "Цен-

тральна лiкарня". (16+)
16.30 т/с "Величне столiття. 

роксолана"
20.15 Лiга смiху 2
22.10 розсмiши комiка. Дiти
0.00 Х/ф "ГРОМОБIЙ"
1.45 Х/ф "ЧАТТАХУЧI". (16+)
5.05 М/ф "Як козаки..."

IнТЕР
6.00 М/ф
6.20, 14.30 "слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00 Новини
7.10, 8.10 ранок з Iнтером

9.20 Давай одружимося
11.20, 12.25 т/с "райськi яблуч-

ка. Життя продовжується"
17.10 речдок
18.00 стосується кожного
20.00 Подробицi
20.40 Х/ф "ЗНАХАРКА". (16+)
0.55 Х/ф "ТIНI ЗАБУТИХ 

ПРЕДКIВ"
2.35 Замки Закарпаття
3.15 Чекай на мене
5.00 "Подробицi" - "Час"

ноВИЙ Канал
3.00, 2.00 Зона ночi
4.30 т/с "татусевi дочки". (16+)
5.45, 7.35 Kids` Time
5.50 М/с "сiмейка Крудс"
6.10 М/с "Пригоди Кота у 

чоботях"
7.40 Київ вдень i вночi
13.10 серця трьох
17.00 Вiд пацанки до панянки
21.20 Абзац. спешл
22.20 Х/ф "СОМНIЯ: ПЕРШ, 

НIЖ Я ПРОКИНУСЯ". 
(16+)

0.20 Х/ф "СКIПКА". (18+)
СТБ

6.45 Хата на тата
8.35 Х/ф "МАША"
10.20 Х/ф "ХОЛОДНЕ 

СЕРЦЕ"

18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30 Х/ф "КОЛИ ЦВIТЕ БУЗОК"
20.30 Кохання пiд наглядом
22.45 Х/ф "КОХАННЯ ПIД 

НАГЛЯДОМ"
23.00 слiдство ведуть екстра-

сенси
ICTV

4.15 служба розшуку дiтей
4.20 студiя Вашингтон
4.25 Факти
4.45 Дивитись усiм!
5.35 Громадянська оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. стогнiєм
9.50 Iнсайдер
10.55, 13.20 Х/ф "ПОВIНЬ"
12.45, 15.45 Факти. День
13.30, 16.10 т/с "Небо у вогнi". 

(16+)
17.45 т/с "операцiя "Горгона". 

(16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Антизомбi
21.25 На трьох
23.45 Х/ф "ДОЧКА ГЕНЕРА-

ЛА". (16+)
1.50 Х/ф "СУПЕРНОВА". (16+)

Канал "2+2"
6.00 М/ф

8.00, 18.30 спецкор
8.30, 18.55 ДжеДАI
9.00 територiя обману
11.00 Вiн, Вона i телевiзор
16.45 Х/ф "ТАКТИЧНИЙ НА-

ПАД". (16+)
19.25 Х/ф "ПРИРОДЖЕНИЙ 

ГОНЩИК". (16+)
21.00 Х/ф "АМЕРИКАНЕЦЬ". 

(16+)
23.00 Змiшанi єдиноборства. UFC
1.20 Нишпорки
1.55 Х/ф "ЛЕГЕНДА ПРО 

КНЯГИНЮ ОЛЬГУ"
3.05 Д/ф "Помста природи"

ТонIС
6.05 Формула Пруста. Михай-

ло сидоржевський
6.50, 22.00, 5.30 DW-Вiзерунок 

дня
7.00, 14.00, 18.00 Алло, лiкарю!
10.35, 4.30 Моднi iсторiї з 

оксаною Новицькою
11.00 Будьте здоровi!
15.00, 21.20, 5.00 Вiдлуння
15.35, 20.00 Природа сьогоднi
16.35 супервiдчуття
17.00 Повiтрянi воїни
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Вiра Васильєва
21.00 Цивiлiзацiя Incognita
22.25 Вiкно в Європу Михайла 

Поплавського

22.50 Концерт Геннадiя 
татарченка "такi знайомi 
мелодiї"

23.55 В`ячеслав Хурсенко. 
Полiт бiлого журавля

1.05 Вечiр пам`ятi Вачеслава 
Хурсенка

3.20 Абетка життя Миколи сивого
5.40 Джаз-коло

Канал "УКРаЇна"
6.10, 12.50 т/с "Черговий лiкар"
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.10 сьогоднi
7.15, 8.15 ранок з Україною
9.15, 5.30 Зоряний шлях
10.50, 4.00 реальна мiстика
14.45, 15.30 т/с "Жiночий лiкар 

2". (16+)
19.45 Говорить Україна
21.00 т/с "Круговорот"
23.30 т/с "Закон i порядок: зло-

чинний намiр". (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.20 Мультмiкс
10.00 Х/ф "РА-ОДИН"
12.50 ЛавЛавсar
13.50 одного разу пiд Пол-

тавою

14.55 одного разу в одесi
15.20 т/с "Домашнiй арешт"
15.55 Вiталька
17.50 Країна У
18.50 Казки У Кiно
20.00 М/ф "родина Крудс"
21.50 Х/ф "ШЕФ"
23.30 Х/ф "ЗАЛИШЕНI". (16+)
1.30 Щоденники темного. 

(16+)
3.40 Це любов

нТн
5.05 Х/ф "НЕ БУЛО Б ЩАС-

ТЯ..."
6.10 Х/ф "СУЄТА СУЄТ"
7.50, 9.00, 19.30 т/с "Кулагiн та 

партнери". (16+)
8.30 ранковий "свiдок"
10.30, 17.25 т/с "Детективи". 

(16+)
12.00 страх у твоєму домi
13.45, 15.05, 21.30 т/с "Елемен-

тарно 4". (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 2.25 свiдок
15.40 т/с "Болота". (16+)
23.45 т/с "Кримiналiст". (16+)
1.45 т/с "Полiцiя Маямi". (16+)
2.55 Випадковий свiдок
3.00 речДоК
3.55 Легенди бандитської 

одеси
5.00 Правда життя. Професiї

ПЕРШИЙ 
національнИЙ

6.00 Д/ф "Командарм"
6.30 Д/ф "операцiя "тютюн"
7.30 Д/ф "Кардинал Мар`ян 

Яворський"
8.30 Д/ф "Абетка життя 

Григорiя Епiка"
9.00 Д/ф "Пiсля прем`єри - 

розстрiл"
10.10 Д/ф "Августин Волошин. 

Метеорит незалежностi - 
над срiбною землею"

11.10 Д/ф "Легiон. Хронiка 
УГА"

12.25 т/с "справедливi"
15.30 Д/ф "Чесно жити i чесно 

померти. Iгуменя Йосифа 
Вiтер"

16.40 Д/ф "Василь стус. Фено-
мен суток"

17.40, 23.30 Д/ф "Кенгiр. 40 
днiв волi"

19.20 Х/ф "МАРIЯ-
АНТУАНЕТТА"

21.00, 1.10 Новини
21.30 розсекречена iсторiя

22.20 Д/ф "Василь симоненко. 
тиша i грiм"

22.45 Мегалот
23.00 Борхес
1.35 Д/с "Бог в Америцi"
2.35 т/с "таксi"
4.05 т/с "роксолана"

Канал "1+1"
6.20, 19.30 тсН
7.15 Грошi
8.45, 20.15 Х/ф "ЖИТТЯ 

ПIСЛЯ ЖИТТЯ"
1.10 Вечiрнiй Київ
4.45 Ескiмоска 2: Пригоди в 

Арктицi
5.20 Х/ф "ГРОМОБIЙ"

IнТЕР
5.40 М/ф
6.20 Х/ф "БIЛИЙ БIМ ЧОРНЕ 

ВУХО"
10.00, 2.25 Х/ф "БАЛАДА 

ПРО ДОБЛЕСНОГО 
ЛИЦАРЯ АЙВЕНГО"

12.00 Х/ф "ЗНАХАРКА". (16+)
16.00, 20.30 т/с "I все-таки я 

люблю..."

20.00 Подробицi
22.30 Х/ф "ЩАСЛИВИЙ 

МАРШРУТ"
0.20 Х/ф "СОЛОМОН КЕЙН". 

(16+)
3.50 "Подробицi" - "Час"
4.20 Х/ф "ГАДЖЬО". (16+)

ноВИЙ Канал
3.00, 2.20 Зона ночi
5.00 т/с "татусевi дочки". (16+)
5.45, 7.05 Kids` Time
5.50 М/с "Пригоди Кота у 

чоботях"
7.10 ревiзор
10.15 Пристрастi за ревiзором
13.00 Х/ф "ЗОРЯНА БРАМА"
15.50 Х/ф "ЗОРЯНИЙ ДЕ-

САНТ"
18.15 Х/ф "ДИВЕРГЕНТ". (16+)
21.00 Х/ф "IНСУРГЕНТ". (16+)
23.10 Х/ф "13 ПРИВИДIВ". (18+)
1.00 Х/ф "СОМНIЯ: ПЕРШ, 

НIЖ Я ПРОКИНУСЯ". 
(16+)

СТБ
6.15 Все буде добре!
8.05 Караоке на Майданi
9.00 Все буде смачно!
9.55 Кохана, ми вбиваємо дiтей
13.35 Вагiтна у 16

15.15 Х/ф "КОЛИ ЦВIТЕ БУЗОК"
17.05 Х/ф "КОХАННЯ ПIД 

НАГЛЯДОМ"
19.00 Х/ф "У РIЧКИ ДВА 

БЕРЕГИ 2"
22.50 Х/ф "НЕ МОЖУ СКА-

ЗАТИ "ПРОЩАВАЙ"
ICTV

4.40 Факти
5.00 т/с "Код Костянтина". (16+)
6.35 т/с "Вiддiл 44". (16+)
9.15, 13.00 Х/ф "ПОВIНЬ"
12.45 Факти. День
13.40 Х/ф "ДОЧКА ГЕНЕРА-

ЛА". (16+)
15.55 Х/ф "АПОЛЛОН 13"
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. стогнiєм
20.05 Х/ф "ЛЮТЬ". (16+)
22.50 Х/ф "ОРЛИНИЙ ЗIР". (16+)
1.00 Х/ф "КРИКУНИ 2. ПО-

ЛЮВАННЯ". (18+)
2.35 т/с "Лас-Вегас". (16+)
4.00 Провокатор

Канал "2+2"
6.00 М/ф
8.00 Зловмисники
11.00 Д/ф "Помста природи"
12.30, 23.55 Цiлком таємно

14.35 Д/ф "Непрощенi. симон 
Петлюра"

15.40 Д/ф "Непрощенi. Нестор 
Махно"

16.50 Х/ф "40 ДНIВ ТА НО-
ЧЕЙ". (16+)

18.30 Х/ф "КIКБОКСЕР 2: 
ДОРОГА НАЗАД". (16+)

20.15 Х/ф "КIКБОКСЕР 3: МИС-
ТЕЦТВО ВIЙНИ". (16+)

22.10 Х/ф "ГЛИБИННА БОМ-
БА". (18+)

1.05 територiя обману
2.05 Х/ф "ВСЕ ПЕРЕМАГАЄ 

ЛЮБОВ"
3.15 облом.UA
5.00 "Змiшанi єдиноборства. 

UFC". Пряма трансляцiя з 
Мехiко. Головний двобiй: 
Pettis vs. Moreno

ТонIС
6.05 Х/ф "МРIЯ"
9.50 "Шеф-кухар країни" з М. 

Поплавським
10.25 Життя в цифрi
11.25 Завтра-сьогоднi
13.50 Iпостасi спорту
15.30 соцiальний статус
16.05 олiмпiйськi iсторiї
16.40 "Вiдлуння" i "Я в 

полiтики пiшов"

18.00, 19.10 Жертви радянської 
естради

20.20 Андрiй Демиденко. Нас 
вибрав час..

20.50 Концерт пам`ятi Миколи 
Мозгового

1.10 т/с "Нiч чорних краваток". 
(18+)

2.45 т/с "Життя на вершинi". (18+)
3.50 свiтськi хронiки
4.15 Цивiлiзацiя Incognita
4.30 Моднi iсторiї з оксаною 

Новицькою
5.00 Джаз-коло

Канал "УКРаЇна"
7.00, 15.00, 19.00, 3.00 сьогоднi
7.15, 5.45 Зоряний шлях
8.20, 15.20 т/с "Круговорот"
18.00, 19.30 т/с "Гидке каченя"
22.10 Х/ф "МАМА ВИХО-

ДИТЬ ЗАМIЖ"
0.10 реальна мiстика
3.30 т/с "Закон i порядок: зло-

чинний намiр". (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.20 Мультмiкс

10.05 М/с "Дора i друзi. При-
годи в мiстi"

10.35 т/с "снiгова королева"
14.00 М/ф "оз: Нашестя летю-

чих мавп"
15.40 М/с "Пригоди Котиго-

рошка та його друзiв"
17.00 Х/ф "ВЕЗУНЧИК"
18.40 М/ф "родина Крудс"
20.25 М/ф "турбо"
22.10 Х/ф "ЗАЛИШЕНI". (16+)
0.25 Х/ф "IСТОРIЇ НАШОГО 

КОХАННЯ"
2.25 Х/ф "ГЕТЬ СОРОМ!"
4.05 Вiталька

нТн
6.00 Х/ф "IНСПЕКТОР ЛОСЄВ"
9.50 Х/ф "ТРИВОЖНА 

НЕДIЛЯ"
11.30 речДоК
14.15 склад злочину
15.45 Переломнi 80-тi
17.20 речдок
19.00, 2.50 свiдок
19.30 Х/ф "ЧАС ГРIХIВ"
21.20 Х/ф "СОЛОМОН 

КЕЙН". (16+)
23.15 Х/ф "ГРIНГО". (18+)
1.05 т/с "Полiцiя Маямi". (16+)
3.15 Правда життя. Професiї

ПЕРШИЙ 
національнИЙ

6.00 Д/с "орегонський 
путiвник"

6.30 М/с "Мандрiвники в часi"
7.15 М/с "Книга джунглiв"
8.05 Д/с "Iсторичнi 

розслiдування"
9.00 Д/с "Порятунок ферми"
9.30 Х/ф "МАДАМ НОБЕЛЬ"
11.20 театральнi сезони
12.05 Мистецькi iсторiї
12.20 Фольк-music
13.30 Перший на селi
13.55 т/с "Гранд-отель"
19.55 Д/с "садовi скарби"
20.30 Перша шпальта
21.00, 1.10 Новини
21.30 Д/с "супервiдчуття"
21.55 Д/с "Вагасi - японськi 

солодощi"
23.00 Книга.ua
23.30 Богатирськi iгри
0.20 Д/ф "Чесно жити i чесно 

померти. Iгуменя Йосифа 
Вiтер"

1.35 Надвечiр`я. Долi

2.35 т/с "таксi"
4.05 т/с "роксолана"
5.00 операцiя "тютюн"

Канал "1+1"
7.05, 19.30 тсН
8.00 Українськi сенсацiї
9.00 Лото-Забава
9.40 М/ф "Маша i ведмiдь"
9.50, 10.45, 11.40, 12.40, 13.30, 

14.20, 15.20, 16.20 свiт 
навиворiт 4: В`єтнам

17.35 Лiга смiху 2
20.15 Х/ф "ШУКАЮ ЖIНКУ З 

ДИТИНОЮ". (16+)
0.00 Х/ф "ХРОНIКА". (16+)
1.40 розсмiши комiка. Дiти
5.15 Ескiмоска 2: Пригоди в 

Арктицi
IнТЕР

5.00, 14.00 Великий бокс. Ва-
силь Ломаченко - Мiгель 
Маррiага

8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 орел i решка. рай i пекло
11.00 орел i решка. Переза-

вантаження

12.00 Х/ф "МИТНИЦЯ ДАЄ 
ДОБРО". (16+)

16.00, 20.30 т/с "I все-таки я 
люблю..."

20.00 Подробицi
22.00 Х/ф "АРФА ДЛЯ КОХА-

НОЇ". (16+)
23.45 Х/ф "ЛЮБОВ НА 

АСФАЛЬТI". (16+)
1.45 "Подробицi" - "Час"

ноВИЙ Канал
3.00, 2.50 Зона ночi
5.25, 6.45 Kids` Time
5.30 М/с "Пригоди Кота у 

чоботях"
6.50 Х/ф "ТАЙМЛЕСС. 

РУБIНОВА КНИГА". (16+)
9.10 Х/ф "САПФIРОВА КНИ-

ГА". (16+)
11.40 Х/ф "СМАРАГДОВА 

КНИГА"
13.50 Х/ф "ДИВЕРГЕНТ". (16+)
16.30 Х/ф "IНСУРГЕНТ". (16+)
18.45 Х/ф "ДИВЕР-

ГЕНТ, ЧАСТИНА 3: 
ВIДДАНА". (16+)

21.00 Х/ф "Я НОМЕР ЧОТИ-
РИ". (16+)

23.10 Х/ф "100 ФУТIВ". (18+)
1.10 Х/ф "13 ПРИВИДIВ". 

(18+)

СТБ
6.00 Все буде добре!
7.05 Хата на тата
9.00 Все буде смачно!
11.35 Караоке на Майданi
12.30 Полювання
13.35 Х/ф "НЕ МОЖУ СКА-

ЗАТИ "ПРОЩАВАЙ"
15.10 Х/ф "У РIЧКИ ДВА 

БЕРЕГИ 2"
19.00 слiдство ведуть екстра-

сенси
22.40 Я соромлюсь свого тiла 3

ICTV
4.50 Факти
5.20, 3.30 т/с "Код Костянти-

на". (16+)
7.00 т/с "Вiддiл 44". (16+)
10.50, 13.00 Х/ф "АПОЛЛОН 

13"
12.45 Факти. День
13.50 Х/ф "ОРЛИНИЙ ЗIР". 

(16+)
16.05 Х/ф "ЛЮТЬ". (16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф "ШТУРМ БIЛОГО 

ДОМУ". (16+)
21.50 Х/ф "РОБОКОП". (16+)
0.20 Х/ф "ПРИВИД БУДИН-

КУ НА ПАГОРБI". (16+)
2.10 т/с "Лас-Вегас". (16+)

Канал "2+2"
6.00 "Змiшанi єдиноборства. 

UFC". Пряма трансляцiя з 
Мехiко. Головний двобiй: 
Pettis vs. Moreno

8.00 Вiн, Вона i телевiзор
15.30 Х/ф "АМЕРИКАНЕЦЬ". 

(16+)
17.30 Х/ф "НАПРОЛОМ". (16+)
19.20 4 тур ЧУ з футболу. 

"Зоря" - "олiмпiк"
21.25 ПроФутбол
23.15 "Змiшанi єдиноборства. 

UFC". Головний двобiй: 
Pettis vs. Moreno

1.45 Х/ф "МОСКАЛЬ-
ЧАРIВНИК"

ТонIС
6.00 Х/ф "СКАЗАННЯ ПРО 

ЗЕМЛЮ СИБIРСЬКУ"
7.50 Натхнення
9.50 Природа сьогоднi
11.40 Зимою i лiтом мандруємо 

свiтом
13.50 Будьте здоровi!
14.15, 4.45 Моднi iсторiї з 

оксаною Новицькою
15.30 соцiальний статус
16.15 Акустичний кон-

церт Вiктора Павлiка 
"Unplugged"

17.00 "Шеф-кухар країни" з М. 
Поплавським

17.40 Euroshow Михайла По-
плавського

18.25 Євромакс
19.00 Цивiлiзацiя Incognita
19.20, 4.25 Кумири
19.40, 4.00 свiтськi хронiки
20.10 супервiдчуття
21.00 творчий вечiр Вадима 

Крищенка "Нехай буде 
воля твоя..."

1.10 т/с "Нiч чорних краваток". 
(18+)

2.25 т/с "Життя на вершинi". (18+)
Канал "УКРаЇна"

6.50, 19.00, 6.10 сьогоднi
7.20 Зоряний шлях
8.20 Х/ф "МАМА ВИХОДИТЬ 

ЗАМIЖ"
10.20 т/с "Гидке каченя"
14.00 т/с "Буду вiрною дружи-

ною". (16+)
17.50 т/с "Друге дихання"
19.30 т/с "Друге дихання". (12+)
22.30 т/с "Дiм без виходу"
2.05 реальна мiстика

ТЕТ
6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом
6.40 Це наше - це твоє

6.50 Байдикiвка
7.20 Мультмiкс
9.45 М/ф "оз: Нашестя летю-

чих мавп"
11.25 Х/ф "РА-ОДИН"
14.15 Х/ф "ВЕЗУНЧИК"
15.55 М/ф "турбо"
17.45 танька i Володька
19.50 одного разу пiд Полтавою
22.00 Казки У Кiно
0.00 Х/ф "ШЕФ"
2.40 Х/ф "IСТОРIЇ НАШОГО 

КОХАННЯ"
4.20 Вiталька

нТн
4.15 Х/ф "ТИХI БЕРЕГИ"
5.35 Х/ф "ПОСТРIЛ У 

СПИНУ"
7.10 т/с "охоронець 3". (16+)
10.55 Х/ф "ЧАС ГРIХIВ"
12.40 Х/ф "КУБАНСЬКI 

КОЗАКИ"
14.40 Легенди карного розшуку
15.50 склад злочину
17.20 речдок
19.00 т/с "розвiдники". (16+)
22.30 Х/ф "ВТЕЧА З 

В`ЯЗНИЦI". (18+)
0.25 Х/ф "СОЛОМОН КЕЙН". 

(16+)
2.15 таємницi кримiнального 

свiту

Місяць: повний – у ніч із понеділка, 7-го, на вівторок, 
8 серпня; в останній чверті – у ніч із понеділка, 14-го, на 
вівторок, 15 серпня; новий – у ніч із понеділка, 21-го, на ві-
второк, 22 серпня; в першій чверті – у вівторок, 29 серпня.

Третій літній місяць посідає особливе місце в цього-
річному астрономічному календарі, адже на нього припа-
дають найвизначніші небесні явища як для нашої планети 
загалом, так і для території України зокрема. Для Землі в 
цілому таким явищем стане єдине у поточному році повне 
сонячне затемнення 21 серпня, проте, на жаль, смуга його 
повної фази пройде, окрім акваторій Тихого та Атлантич-
ного океанів, територією лише однієї далекої від нас краї-
ни – Сполучених Штатів Америки. Зате у нас буде доступ-
ним для спостережень, причому в найзручніший вечірній 
час, також єдине у нинішньому році часткове місячне за-
темнення 7 серпня. Повністю його можна буде бачити на 
більшості території України, за винятком західних облас-
тей, над якими Місяць сходитиме незабаром після почат-
ку свого занурення в земну тінь, але й там більша частина 
явища також буде доступною для спостережень.

Часткове місячне затемнення 7 серпня розпочнеться 
о 20 год. 22 хв., для нашої місцевості – через 2 хвилини 
після появи Місяця над південно-східним обрієм, і трива-
тиме майже дві години. Найбільша його фаза настане о 
21 год. 20 хв., коли в тіні Землі опиниться чверть місяч-
ного диска. Оскільки цього разу наш природний супутник 
«зачепить» північну зону земної тіні, то, відповідно, затем-
неною виявиться його південна частина. Вийде Місяць із 
тіні Землі о 22 год. 18 хв. Потягом усього затемнення він 
перебуватиме у південно-східному секторі небозводу. Як 
і кожного разу під час спостереження подібних явищ, ці-
каво звернути увагу на характерну «розмитість» межі тіні 
нашої планети, видимої на тлі місячного диска, а також 

на міру потемніння та можливе забарвлення затемненої 
його частини.

Завершального місяця літа триватиме сприятливий 
період видимості найблискучішого зореподібного сві-
тила небосхилу – планети венера, котру можна бачити 
кожного ясного ранку впродовж приблизно двох із поло-
виною годин перед сходом Сонця. На світанку 19 серп-
ня поблизу Ранкової Зорі розташується майже такої ж 
яскравості вузький серп «старого» Місяця.

Із найдавніших часів люди вірили в мало не повсюд-
не поширення розумного життя у світі, який їх оточував. 
Джерелом таких переконань, очевидно, були первісні 
культи, котрі «оживляли» довколишні об’єкти і явища. З 
розвитком людства та уточненням картини світобудо-
ви подібні уявлення ставали більш конкретними і науко-
вими, проте й досі вони, незважаючи на чималі зусилля 

фахівців, належать до царин віри та гіпотез. Із 1960 року, 
відколи небо системно «прослуховується» у радіодіапа-
зоні електромагнітних хвиль, який дотепер вважається 
найпридатнішим для передачі інформації на міжзоряні 
відстані, проблема пошуку позаземного розуму пере-
йшла в практичну площину. Слід зауважити, що тільки в 
нашій Галактиці, зоряне «населення» якої нині оцінюється 
у приблизно 400 мільярдів (цікаво, що таким же насправ-
ді астрономічним числом на теперішній час вимірюється 
також загальна кількість галактик у доступній для огляду 
частині Всесвіту), зір, за своїми основними характерис-
тиками подібних до Сонця, налічується близько деся-
ти відсотків, тобто орієнтовно 40 мільярдів. Природно 
сподіватися, що на планетах деяких із них (починаючи з 
1990-х років позасонячних планет уже відкрито тисячі), 
як і на Землі, може існувати життя, не виключено – на-
віть розумне. Так ось, за понад півстоліття радіоспосте-
режень небосхилу була виявлена достатньо велика кіль-
кість «підозрілих» сигналів. Напевно, найвідоміший серед 
них був зафіксований американськими дослідниками 40 
років тому, 15 серпня 1977-го. Його джерело знаходило-
ся в сузір’ї Стрільця (котре серпневими вечорами можна 
бачити поблизу південної ділянки небокраю), неподалік 
точки небесної сфери, у напрямку якої перебуває центр 
Галактики. На жаль, тривав сигнал лише 72 секунди, після 
чого більше не повторився, що нагадує випадкове пере-
хоплення кимось відправленого радіопроменю. Спроби 
пояснити його походження не припиняються дотепер…

Близько середини ночі з 22-го на 23 серпня Сонце пе-
рейде із зодіакального знаку Лева (Leo) у зодіакальний 
знак Діви (Virgo).

володимир БеЗуГЛиЙ,
аматор астрономії, м. Київ. 

калЕнДар нЕбЕСнИЙ і ЗЕмнИЙ

СерПень – 2017
«Принеси нам, серпне, стільки кіпок, як у небі 

зірок» – промовляли свою заповітну мрію наші 
пращури-хлібороби, задивляючись на всіяне, зда-
валося, незліченною кількістю далеких світил без-
хмарне нічне небесне склепіння. Завершального 
місяця літа воно особливо чарівне, адже його при-
крашає срібляста туманна смуга Чумацького Шля-
ху, до якої, власне, і тяжіють зорі різноманітного 
блиску. Ще одна її праукраїнська назва – Журав-
лина Дорога, котрою, як вірили наші пращури, пе-

релітні птахи восени повертаються у вирій…
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:::   новИнИ   Спорту   :::

рЕЗультат пЕрЕнЕСЕного 
матчу 3-го туру. 20.07.2017 р.:

ФК «Маковище» – ФК «Макарів» 1:1.

рЕЗультатИ матчів 9-го туру. 
22–23. 07. 2017 р.:

ФК «Грузьке» – Стимул 1:1 (Петрик 38 – Бондаренко 53);
ФК «Макарів» – Форсаж 7:0 (С. Муха 30, 65, Касіч 35, 90, О. Горбань 75, 83, Стриж 80);
ФК «Маковище» – Зоря 2:1 (Павленко 19, С. Горбецький 22 – Махов 43);
СК «Юніор» – Альянс 6:0 (Малиновський 3, 66, Шалон 77, Савенок 79, О. Богдюк 88, 

Куранда 90+3);
Партизан – СК «Макарів» – матч не відбувся.

10-Й тур.  29–30.07. 2017 р.:

Шаховою секцією спортивного клубу «Юніор» було 
проведено дитячо-юнацький шаховий турнір, у якому 
змогли взяти участь всі бажаючі. Загалом в турнірі було 
зареєстровано 24 учасники, які були поділені на такі ка-
тегорії: дівчата, хлопчики  та юнаки. 

Змагання у кожній категорії виявилися досить рівни-
ми, тому до останнього туру ніхто не брався робити які-
небуть прогнози. 

У дівчат призерами стали: Діана Дудковська (ІІІ міс-
це), Юлія Висоцька (ІІ місце) та Вероніка Кузьміч (І місце).

Наймасовішим вийшов турнір серед молодших хлоп-
ців. Учасників виявилося настільки багато, що їх було 
розділено на дві групи по 6 та 7 осіб, із яких по троє кра-
щих шахістів виходили до фінальної частини. 

Такі гравці, як Олег Гаврутенко, Віталій Кусковський, 
Тимофій Чорний, Ярослав Москвінов, Єгор Омельчук, 
Назар Московчук, Владислав Леоненко не змогли пройти 
перший етап змагань. 

Ті ж, які вийшли до фінальної частини, влаштували 
справжню битву за місце в трійці кращих. Найсильніши-
ми виявилися: Олексій Лаговський (ІІІ місце), Олександр 
Мозговий (ІІ місце)  та Юрій Малишок (І місце). 

А от юнаків цього разу зібралося трохи менше, ніж 
зазвичай. Але, не дивлячись на це, їхній турнір також 
виявився досить напруженим. Призові місця найстарші 

учасники змагань розділили наступним чином: ІІІ місце – 
Андрій Приступко, ІІ місце – Андрій Булах,  І місце – Олек-
сій Батурін. 

Привітати всіх причетних до Дня шахів прибула пред-
ставник Макарівської селищної ради Лариса Омельчен-
ко, котра привітала всіх зі святом та побажала кожному 
не зупинятися на досягнутому. 

Організатори турніру висловлюють щиру вдячність 
всім, хто допоміг влаштувати свято шахів: 

– Макарівській селищній раді за допомогу в організа-
ції турніру та матеріальну допомогу;

– приватному підприємцю Сергію Яценку за матері-
альну допомогу;

– адміністрації Макарівського НВК «ЗОШ I ст. – ра-
йонна гімназія» за надане приміщення для проведення 
турніру.

Саме завдяки цим небайдужим людям, котрі вже не 
перший раз допомагають шахістам, турнір був проведе-
ний на високому рівні, і кожен, хто брав участь у змаган-
нях, отримав подарунки, а також море позитивних емоцій. 

З огляду на все вище сказане, можна сміливо підбити 
підсумок: в Макарові свято шахів вдалося! 

прес-служба  CК «Юніор».

СВято ШАхІВ у МАКАРоВІ
20 липня у всьому світі відзначається Міжнародний день шахів. Цього року свято не оми-

нуло і наш  Макарів. 

З цим суперником «юніорівці» зовсім 
недавно зустрічалися у Кубку Макарів-
ського району і здобули перемогу в дво-
бої. Цей матч був можливістю СК «Юніор»  
довести ще раз свою перевагу, або ж шан-
сом ФК «Альянс»  відігратися.

Гра, відверто кажучи, відразу пішла 
у правильне для червоно-чорних русло: 
моменти виникали лише біля воріт гостей. 
Доказом того став м'яч Сергія Малинов-
ського, забитий головою у ворота супер-
ника на 3-й хвилині –1:0. Практично весь 
перший тайм «юніорівці» не давали супер-
нику перейти  половину поля і наполегли-
во намагались збільшити рахунок. Але не 
все так просто: моментів було багато, а 
рахунок незмінний – 1:0. 

Після перерви гра обіцяла бути цікаві-
шою. У кожної команди зростало бажання 
перемогти у матчі. На 65-й хвилині рахунок 
все-таки подвоїли «юніорівці» – дубль на ра-
хунку Сергія Малиновського. Червоно-чор-
ні збільшили рахунок: здавалось би, у грав-

ців «Альянсу» 
мало з’явитись 
бажання чер-
говий раз віді-
гратись. Ми 
пам’ятаємо, як 
їм це вдалося 
у кубковій зу-
стрічі. Однак, 
тренери СК 
«Юніор» зро-
били висновки 
після минулої 
зустрічі і сце-
нарій тижневої 
давності не по-
вторився.

Уже  на 75-й хвилині рефері призначає 
пенальті, яке не підлягало сумніву у жодної 
з команд. Бездоганно виконував  його Ярос-
лав Шалон – 3:0. Але і на цьому господарі 
поля не збирались зупинятися. Під кінець 
другого тайму вони остаточно «розгромили» 
суперника. На 79-й хвилині Владислав Са-
венок, обігравши кількох суперників, завдав 
удару із-за меж штрафного майданчика – 
4:0. Через кілька хвилин м'яч забив капітан 
команди Олександр Богдюк. І на доданих 
хвилинах матчу Андрій Куранда встановлює 
остаточну крапку в матчі – 6:0.

Вдячні всім, хто прийшов підтримати 
нашу команду! Наступна гра відбудеться 
у неділю, 30 липня, в рамках чемпіонату 
Макарівського району з футболу в с. Ко-
ролівка проти команди ФК «Зоря» о 15:00. 
Будемо раді бачити всіх небайдужих вбо-
лівальників!

вікторія стОрЧОва,
 прес-секретар сК «Юніор».

ЗуСтРІЧ СтАРИх 
ЗНАЙоМИх

У неділю, 23 липня, відбувся матч 9-го туру чемпіонату Макарівського району 
з футболу між командами СК «Юніор» та вже відомим нам ФК «Альянс».

Форсаж – «Партизан;

Стимул – ФК «Макарів;

Альянс – ФК «Грузьке;

Зоря – СК «Юніор»;

ФК «Копилів» – ФК «Маковище».

андрій БуЛаХ.

Зліва направо: Ніна Волосович, Вероніка Кузьміч, 
Діана Дудковська, Юлія Висоцька, Лідія Батуріна.

Зліва направо: Максим Міськов, Олексій Ла-
говський, Олексій Мозговий, тренер СК «Юніор» з 
шахів та суддя змагань Аркадій Михайловський, 

Юрій Малишок, Денис Дідченко, Олег Андрусів. 

Зліва направо: Андрій Приступко, Олексій 
Батурін, Андрій Булах, Сергій Голяк, Олексій 

Приступко. Внизу – Михайло Мілевський. 

* гравці набрали однакову кількість балів, 
у особистій зустрічі була зафіксована нічия, отже 
вищу позицію зайняв шахіст, що в особистій зустрічі 

грав чорними. 
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ВЕЛИКІ бИтВИ 
НА МАЛЕНЬКоМу ПоЛІ

З нагоди  святкування 
Всесвітнього дня шахів у ра-
йонному Будинку культури зі-
бралися на шаховий турнір 
прихильники цікавої інтелекту-
альної гри –  дев’ять кращих з 
кращих шахистів Макарівсько-
го та Бородянського районів  і 
уболівальники.

Турнір прохо-
див за коловою 
системою по 8 ту-
рів. Кожному від-
водилось по 15 
хвилин на партію. 
Гра була дуже на-
пруженою і ціка-
вою – на малень-
кому шаховому 
полі були справ-
жні великі битви 
за перемогу над 
суперником.

Перше місце 
виборов канди-
дат у майстри 

спорту представник з Мака-
рова Дмитро Романюк, який 
набрав 7 очок із 8-и можливих.

Другим у турнірі був пред-
ставник з Бородянського ра-
йону – Анатолій Дуборіз. У ньо-
го – 6 очок. Третє місце посів 
житель села Рожів кандидат у 

майстри спорту Василь Геть-
ман.

Заслуговують особливої 
подяки ветерани-шахисти, ко-
трі теж взяли участь у змаганні 
і достойно витримали напру-
жену гру.

Всі учасники турніру і їх 
вболівальники висловлюють 
велику подяку директору Ма-
карівського районного Будин-
ку культури Людмилі Колос за 
сприяння у проведенні святко-
вого турніру. 

Сподіваємось, що це не 
останні цьогоріч змагання ро-
зуму, логіки, інтелекту. Хоті-
лось би, щоб надалі до цього 
виду спорту долучалась і мо-
лодь, щоб така мудра старо-
винна гра  набирала більшої 
популярності  не тільки в Мака-
рові, але й у районі.

василь ГетьМан,
суддя турніру.

У суботу, 22 липня, ФК «Макарів» проводив матч-відповідь 1/2 
фіналу Кубка РФЛЖ. До Макарова завітав клуб «Колос» (смт Бруси-
лів). Наші земляки здобули перемогу з рахунком 6:4 і за сумою двох 

матчів вийшли до фі-
налу Кубка РФЛЖ. 

Головна гра змагань 
відбудеться 19 серпня 
в с. Ставище о 18:00. 
Суперником макарівчан 
буде ФК «Коростишів». 

А 29 липня ФК «Ма-
карів» запрошує вбо-
лівальників відвідати 
перенесений матч 1-го 
туру чемпіонату РФЛЖ 
проти команди «Ко-
лос». Гра відбудеться 
на стадіоні імені М.Х. 
Бруквенка.

 початок о 18:00. 
андрій БуЛаХ.

Продовження. Поч. на 1 стор.
– а бажання стати президентом футбольного 

клубу коли виникло?
– Апетит приходить під час їжі.... Коли бачиш, як на твоїх 

очах люди прогресують та по-спортивному зростають, то 
бажання сприяти і удосконалювати приходить саме по собі, 
хоча бути футбольним менеджером мабуть то ще з дитячих 
років, коли популярною була однойменна компьютерна гра 
та й, в кінці кінці, футбол у країні тримається на інтузіастах.

– а яка у вас вища освіта? пов’язана зі спортив-
ним мененджентом?

– Маю дві вищих освіти  – юридичну та економічну.

– народилися на вінниччині, меш-
каєте в Києві. а як ви потрапили в село 
Маковище і пов’язали себе з футболь-
ним клубом «Здвиж»?

– Так, зі студентських років мешкаю у 
Києві, а до Маковища потрапив як гравець 
три роки тому після вдалого сезону ігор 
за «Альтіс» (с. Копилів) Макарівського ра-
йону! Тому вже близько 5 років мене доля 
пов'язує із Макарівщиною!

– а як ви опинилися в команді «аль-
тіс»?

– Друзі, які грали зі мною у Києві на 
різних футбольних турнірах, бачили мене 
у грі та й знали, що я маю досвід виступів у 
змаганнях серйозних рівнів (чемпіонат об-
ласті, чемпіонат України), в тому числі й у професійних 
командах, попросили допомогти у виступах «Альтіса» у 
чемпіонаті Макарівського району!

– а коли ви вирішили стати граючим президен-
том футбольного клубу «Здвиж»?

– Граючим президентом довелось стати, оскільки я є 
одночасно і гравцем команди, і клуб потребує підтрим-
ки,  а мати свій футбольний клуб, то мабуть, дитяча мрія 
кожного футболіста! 

– Що стало поштовхом до подачі заявки на участь 
у першості Київської області з футболу?

– Макарівщина багато дала мені у спортивному плані, 
але до нас не була представлена на обласних змаганнях 
з футболу, адже це новий, більш високий рівень!

– наскільки нам відомо з преси, початково ваш 
клуб мав представляти Київ, але потім все таки ви-
рішили представляти с. Маковище. Що вплинуло на 
зміну думки?

– Клуб однозначно мав представляти Макарівщину, 
але вийшли певні технічні неузгодженості з Федераці-
єю футболу Київської області, які були швидко вирішені 
шляхом закріплення команди до села Маковище, адже 
більша частина футболістів і керівництва клубу є родом 
звідти і проживають у Маковищі! Це – віце-президент і 
голова Маковищанської сільської Ради і одночасно гол-
кіпер Богдан Живага та віце-президент Петро Борим-
ський, який є батьком нашого провідного гравця-капіта-
на і граючого тренера Юрія Боримського.

– наших читачів найбільше цікавить скільки у ва-
шій гравців з Макарівського району, а скільки з ін-
ших регіонів?

– Більшість гравців нашого клубу родом з Макарів-
щини! Це голкіпер та граючий віце президент Богдан 
Живаго, брати Сергій та Олександр Горбецькі, провідні 
захисники Сергій Коба, Валерій Хавченко, Іван Рудоба-
ба, граючий тренер та капітан Юрій Боримський, півза-
хисники Денис Расюк, Руслан Лазебний, Олександр Гор-
бань, Павло Гноєвський. Лише п’ять гравців заявлених на 
першість Київської області з футболу є представниками 
м. Києва: захисник Володимир Кириченко, півзахисники 
Ігор Будушевський та Мішель Савастру, а також голкіпе-
ри Олексій Атаманенко та Олександр Ковальов.

– у перших двох турах першості у команді не було 
Олександра Горбаня, а потім ви його дозаявили і вже 
через кілька турі він став основним гравцем. яким 
чином було досягнуто такого успіху?

– Щодо Олександра Горбаня можу сказати, що він є 
молодим та перспективним гравцем, який був заявлений 
відразу, проте не потрапляв до основного складу, але за-
вдяки наполегливій та самовідданій праці на тренуваннях 
був належним чином оцінений тренерським штабом та 
мною особисто. Але разом з цим Олександру потрібно 
працювати та не зменшувати вимог до себе аби вдоско-
налювати свою майстерність.

Бесіду вів віталій ГеДЗ.
 (Продовження у наступному номері).

Постійні вболівальники помітили, 
що у неділю, 23 липня, СК «Юніор» вий-
шов на газон стадіону імені М.Х. Брук-
венка на матч проти «Альянсу» в новій 
червоно-чорній формі. 

Вона була придбана за підтримки 
Макарівської селищної ради. До комп-
лекту від фірми Adidas входять: черво-
на футболка, чорні шорти та гетри.

Чорний колір символізує колір во-
рона, який зображений на емблемі 
спортивного клубу, а червоний – колір 
українського козацтва. На футболці 
з лівого боку нанесено емблему клу-
бу, на спині білим кольором – номер 
гравця. На шортах ці елементи повто-
рюються. Таким чином СК «Юніор» має 
два повноцінних комплекти форми: 
основний червоно-чорний та виїзний 
зелено-білий. 

Увесь футбольний колектив СК 
«Юніор» висловлює щиру вдячність 
Макарівській селищній раді та голові 
Вадиму Токарю, які матеріально допо-
магають розвиватися нашим спортс-
менам!

прес-служба сК «Юніор».

НоВА фоРМА СК «юНІоР»

Євгеній ЧЕРНАЛІВСЬКИЙ:  «макарівщина багато 
даЛа мені у СПортивному ПЛані»

фК «ЗдВИж» 
ПоВЕРНуВСя З ВІдПуСтКИ

У суботу, 22 липня, футболісти ФК «Здвиж» на чолі з граючим Президентом клубу Єв-
генієм Черналівським, який після важкої травми розпочав тренування, повернулись із від-
пустки та розпочали підготовку до другого кола першості Київської області з футболу на 
тренувальній базі у Козині.

Тренувальні збори прохо-
дять за планом підготовки та під 
пильним контролем граючого 
тренера і капітана команди Юрія 
Боримського.

Побажаємо футболістам до-
бре підготуватися до другого 
кола змагань!

Про зміни у складі команди 
наразі нічого невідомо. Хоча, як 
ми писали раніше, покинув ко-
манду нападаючий Олександр 
Сухенко. Хто його замінить поки 
що  не повідомляється. Але, як по-
казала остання гра першого кола 
у смт Бородянка, форвард ко-
манді з с. Маковище потрібен.

Інф. «М.в.».

НоВИНИ ІЗ РфЛж
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нІжиЛОвицьКа сІЛьсьКа раДа
оголошує конкурс по здачі в оренду частини при-
міщення побуткомбінату – готелю, що знаходить-
ся в селі ніжиловичі Макарівського району Київ-
ської області по вулиці підсухи,102-а. 

телефон для довідок 4-11-39

огоЛоШЕННя
Громадське слухання розгляду та врахування про-

позицій громадськості по питанню доцільності по-
будови вежі електрозвязку по вулиці Дружби (кінець 
вулиці ) в селі Великий Карашин та розгляду деталь-
ного плану території «Формування території для будів-
ництва і обслуговування  споруд електрозвязку вежі 
ТОВ «УКРТАУЕР» в селі Великий Карашин Макарів-
ського району Київської області» на підставі рішення 
№ 144-13-VІІ від 04.05.2017 року Великокарашинської 
сільської ради призначається на 08 серпня 2017 року, 
о 10.00 год. в актовому залі сільської ради в селі Вели-
кий Карашин, вулиця Перемоги, 1а.

пЛаХтянсьКа сІЛьсьКа раДа
сьомого скликання

Макарівського району
Київської області

рІШення
про визнання таким, що втратило чинність, рішення 
плахтянської сільської ради від «11» липня 2017 року 

№ 223-07-VII «про затвердження проекту 
землеустрою щодо відведення земельної ділянки, 
цільове призначення якої змінюється гр. ххххххххх на 
землі для будівництва та обслуговування житлового 

будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка) в с. плахтянка, вул. хххххххххх, 

в межах плахтянської сільської ради 
Макарівського району Київської області»

З метою приведення у відповідність до вимог Закону 
України «Про регулювання містобудівної діяльності» від 17 
лютого 2011 року № 3038-VI, керуючись статтею 25 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Плахтян-
ська сільська рада ВИРІШИЛА:

1. Рішення Плахтянської сільської ради від «11» липня 
2017 року № 223- 07- VII «Про затвердження проекту зем-
леустрою щодо відведення земельної ділянки, цільове при-
значення якої змінюється гр. хххххххх на землі для будівни-
цтва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) в с. Плахтянка, вул. 
хххххххх, в межах Плахтянської сільської ради Макарівсько-
го району Київської області» (07 сесія VII скликання) вважа-
ти таким, що втратило чинність.

2. Доручити Виконавчому комітету сільської ради офі-
ційно оприлюднити дане Рішення.

3. Дане рішення набирає чинності з дня його офіцій-
ного оприлюднення.

4. Контроль за виконанням даного рішення поклас-
ти на сільського голову.

 сільській голова                                   О.О. сорочан.
с. Плахтянка      20 липня 2017 року    № 232-15-VII

рІШення
про затвердження 

детальних планів територій
Розглянувши клопотання громадянки Марчук І.Б. 

від 04.07.2017 (вх. № 431), яка діє на підставі довіре-
ності від імені громадянина Храмова О.Ю., керуючись 
статтею 173 Земельного кодексу України, статтями 19, 
24 Закону України «Про регулювання містобудівної ді-
яльності», статтями 25, 26 Закону України «Про місце-
ве самоврядування в Україні», Наказом Мінрегіонбуду 
України від 16.11.2011 року №290 «Про затвердження 
Порядку розроблення містобудівної документації», 
враховуючи пропозиції постійної комісії з питань агро-
промислового комплексу та земельних відносин, се-
лищна рада вирішила:

1. Затвердити детальний план території земельної 
ділянки для розміщення друкарні по вулиці Першотрав-
невій, 65 в смт Макарів Макарівського району Київ-
ської області, розроблений Товариством з обмеженою 
відповідальністю «ЦЕНТР АРХІТЕКТУРНОГО ПРОЕКТУ-
ВАННЯ ТА ЛАНДШАФТНОГО ДИЗАЙНУ». Загальна те-
риторія в межах проекту – 0,7900 га.

2. Доручити керуючому справами (секретарю) ви-
конавчого комітету селищної ради Вовкулі С.І. в дво-
тижневий термін опублікувати дане рішення в районній 
газеті «Макарівські вісті» та на веб-сайті селищної ради 
в мережі Інтернет.

3. Контроль за виконанням даного рішення по-
класти на постійну комісію з питань агропромислового 
комплексу та земельних відносин.

селищний голова   в.я. токар.
смт Макарів     20 липня 2017 року   № 386-21-VІІ

Розглянувши клопотання громадян 
та юридичних осіб, керуючись стат-
тею 173 Земельного кодексу України, 
статтями 19, 24 Закону України «Про 
регулювання містобудівної діяльності», 
статтями 25, 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», 
Постановою Кабінету Міністрів Укра-
їни від 25.05.2011 року №555 «Про 
затвердження Порядку проведення 
громадських слухань щодо врахуван-
ня громадських інтересів під час роз-
роблення проектів містобудівної доку-
ментації на місцевому рівні», Наказом 
Мінрегіонбуду України від 16.11.2011 
року №290 «Про затвердження По-
рядку розроблення містобудівної до-
кументації», враховуючи пропозиції 
постійної комісії з питань агропромис-
лового комплексу та земельних відно-
син, селищна рада вирішила:

1. Надати дозволи на розроблення 
детальних планів територій:

1.1. Мамакіну Максиму Юрійовичу 
– на розроблення детального плану те-
риторії загальною площею 0,1313 га, яка 
розташована за адресою: Київська обл., 
Макарівський р-н, смт Макарів, пров. 
Жовтневий, 6, для будівництва житлово-
го будинку площею понад 350 м2.

1.2. Негрову Олександру Владис-
лавовичу, Негрову Михайлу Владис-

лавовичу, Михайловському Анатолію 
Анатолійовичу – на розроблення де-
тального плану території загальною 
площею 0,2994 га, яка розташована за 
адресою: Київська обл., Макарівський 
р-н, смт Макарів, вул. Заводська, 46-
а, для будівництва виробничо-склад-
ських приміщень орієнтовною площею 
370 м2.

1.3. Макарівській селищній раді – 
на розроблення детального плану те-
риторії загальною площею 1,9823 га, 
яка розташована за адресою: Київська 
обл., Макарівський р-н, смт Макарів, 
вул. Першотравнева, для розміщення, 
будівництва, експлуатації та обслу-
говування будівель і споруд об’єктів 
енергогенеруючих підприємств, уста-
нов і організацій (для будівництва со-
нячної електростанції).

2. Визначити замовником місто-
будівної документації, вказаної в п. 1 
даного рішення виконавчий комітет 
Макарівської селищної ради.

3. Виконавчому комітету Макарів-
ської селищної ради:

3.1. В двотижневий термін опублі-
кувати дане рішення в районній газеті 
«Макарівські вісті» та на офіційному 
веб-сайті Макарівської селищної ради; 

3.2. Визначити у встановленому 
законодавством порядку розробника 

детального плану, встановити строки 
розроблення та джерела його фінан-
сування.

3.3. Забезпечити проведення гро-
мадських слухань щодо врахування 
громадських інтересів при розроблен-
ні детального плану території в поряд-
ку, затвердженому постановою Кабіне-
ту Міністрів України від 25.05.2011 № 
555 «Про затвердження Порядку про-
ведення громадських слухань щодо 
врахування громадських інтересів під 
час розроблення проектів містобудів-
ної документації на місцевому рівні».

3.4. Завершений проект детально-
го плану території подати на розгляд та 
затвердження до Макарівської селищ-
ної ради. 

4. Відповідальність за виконанням 
даного рішення покласти на керуючо-
го справами (секретаря) виконавчого 
комітету Макарівської селищної ради 
Вовкулу С.І.

5. Контроль за виконанням даного 
рішення покласти на постійну комісію 
з питань агропромислового комплексу 
та земельних відносин.

селищний голова      в.я. токар.
смт Макарів
20 липня 2017 року
№ 385-21-VІІ

рІШення
про розроблення детальних планів територій

тОв «Ойлгазтрейд» має намір отримати дозвіл на ви-
киди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від ста-
ціонарних джерел.

Юридична адреса тОв «Ойлгазтрейд»: 11708, Жито-
мирська обл., м. Новоград-Волинський, вул. Шепетівська, 
29; фактична адреса АЗС: Київська обл., Макарівський р-н, 
с. Юрів, вул. Шевченка, 49.

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря 
на АЗС відбуваються під час зливу, зберігання та заправки 
палива.

Перевищення санітарно-гігієнічних показників якості 
атмосферного повітря (ГДК, ОБРВ) при проведенні розра-
хунків розсіювання у приземному шарі атмосфери на межі 
СЗЗ не зафіксовано.

Детальну інформацію можна отримати у керівника ре-
гіонального структурного підрозділу  Корогодіна Михайла 
Володимировича за тел. 067-936-00-25.

всі заяви, скарги та пропозиції громадян та гро-
мадських організацій приймає Макарівська районна 
державна адміністрація (08000, Київська обл., смт 
Макарів, вул. Фрунзе, 30) протягом місяця з дня опу-
блікування цього повідомлення.

Повідомляємо, що державний акт на право власності на 
земельну ділянку серії ЯБ №513493, виданий Макарів-
ським РВЗР 11 жовтня 2006 року на підставі рішення Ко-
пилівської сільської ради від 11.07.2006 р. № 10-2-V та за-
реєстрований в Книзі записів реєстрації державних актів 
за №058, кадастровий номер: 3222783200:05:013:0010 
на ТОВ «ГУДВІЛ 7» загублений.

Повідомляємо, що державний акт на право власності на 
земельну ділянку серії ЯБ №513492, виданий Макарів-
ським РВЗР 11 жовтня 2006 року на підставі рішення Ко-
пилівської сільської ради від 11.07.2006 р. № 10-2-V та за-
реєстрований в Книзі записів реєстрації державних актів 
за №059, кадастровий номер: 3222783200:05:013:0015 
на ТОВ «ГУДВІЛ 7» загублений.

Колектив редакції газети «Макарівські вісті» висловлює 
щирі співчуття колишній працівниці редакції Софії Кос-
тянтинівні Остапчук з приводу тяжкої втрати – перед-
часної смерті дочки Лариси.

макарівСька районна рада 
оголошує конкурС

на заміщення вакантної посади головного 
спеціаліста організаційного відділу 

Макарівської районної ради. 
професійні та кваліфікаційні вимоги до пре-

тендентів на посаду: освіта вища відповідно-про-
фесійного спрямування за освітньо-кваліфікаційним 
рівнем бакалавра, спеціаліста, магістра, стаж роботи 
за фахом не менше трьох років в органах місцевого 
самоврядування.

Особи, які бажають взяти участь у конкурсі, пода-
ють на ім’я голови конкурсної комісії заяву про участь 
у конкурсі, особовий листок по обліку кадрів з відпо-
відними додатками, дві фотокартки розміром 4х6, 
копії документів про освіту та паспорта, відомості про 
доходи та зобов’язання фінансового характеру щодо 
себе та членів своєї сім’ї за 2016 рік.

Особи, документи яких відповідають встановле-
ним вимогам, складають іспит.

Заяви приймаються протягом місяця з дня опу-
блікування оголошення за адресою: смт Макарів, 
вул. Димитрія ростовського, 30, районна рада,  
1-й поверх каб. 3.

Довідки за телефоном 5-29-55.

ПРОДАЮ: трактор, 2 причепи, плуг, 
культиватор, косарку і стрілу-підйомник. 
Тел.: 067-478-61-98; 066-406-16-21.

Здається будинок в с. Фасівочка. 
тЕлЕфон  096-972-58-83.

Довгоочікуване літо – 
час канікул, цікавого дозвіл-
ля та багатогранного відпо-
чинку, оздоровлення дітей. 
Хтось відпочиває у бабусі в 
селі, хтось на морі або в Кар-
патах. 

А 5 школярів – дітей із 
малозабезпечених та бага-
тодітних сімей, напівсиріт 
з Гавронщини, Андріївки, 
Пашківки, Червоної Слобо-
ди та Копіївки, котрі мають 
посвідчення потерпілих вна-
слідок аварії на ЧАЕС, при 
допомозі Асоціації Нор Па 
де Кале в Україні (директор 
– Т.П.Воробей) відвідали 
Францію. Вже не перший рік 
діти соціально незахище-
них категорій Макарівщини 
оздоровлюються там,  а дех-
то мав змогу побувати  ще й 
в Іспанії.

Протягом 30-и днів наші діти проживали у французьких 
сім’ях, де їх приймали, як рідних. Діти були забезпечені до-
звіллям, комфортними умовами  та якісним харчуванням. 
Отримали масу нових емоцій та пригод. За цей час діти по-
ліпшили свої мовні навички, познайомилися із звичаями, 
культурою та побутом цієї гостинної країни, а також оздоро-

вилися, вдихаючи свіже повітря 
французьких Альп. 

Французькі сім’ї дбали не 
тільки про харчування і побут 
наших дітей, а й подарували 
незабутні враження від  пере-
бування в країні: діти побували 
на різних екскурсіях. Це і ста-
ровинні замки Франції, музеї,  
зоопарк, аквапарк, походи в 
гори, купання в Атлантичному 
океані…

Канікули у Франції стали 
унікальною можливістю пере-
творити відпочинок не тільки 
на розвагу та пізнавальний тур, 
який розширив їх загальний 
світогляд, але й налагодити 
культурні зв’язки з ровесни-
ками. Відтепер про щасливі 
пам’ятні дні у Франції дітям на-
гадуватимуть світлі спогади і 
яскраві, сонячні фотографії. 

Щиро дякуємо французьким сім’ям  за турботу про на-
ших дітей! А також висловлюємо щиру вдячність директору 
Асоціації Нор Па де Кале в Україні Тамарі Петрівні Воробей 
за чудово організований відпочинок і сподіваємось на по-
дальшу співпрацю.

вдячні батьки.

дякуЄмо За 
неЗабутні Літні дні!
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Я мрію так життя прожити,
Щоб кров і піт віддать землі своїй,
Щоб у плодах хилились віти,
Щоб розроставсь 
в глибинах корінь мій!
На це родинне свято завітали з 

подарунками голова Макарівської 
РДА Тетяна Миколаївна Семенова, 
Ольга Іванівна Доценко – дирек-
тор Макарівського територіального 
Центру соціального обслуговування 
(надання соціальних послуг),   Ва-
лерій Володимирович Сенченко – 
заступник начальника Управління 
праці та соціального захисту насе-
лення, Сергій Анатолійович Галузін 
– представник ТОВ «АГРО-ЛЕНД» та 
представники сільської ради‚ пле-
мінники‚ правнуки‚ сусіди.

 Сільський голова вручив іме-
нинниці «Почесну грамоту»,  Тетяна 
Семенова вручила ювілярці коровай 
та державні нагороди.  ТОВ «АГРО-
ЛЕНД» подарувало  Ользі Михайлів-
ні  холодильник «АТЛАНТ».

Ольга Михайлівна народилась 23 
липня 1917 р. в с. Рожів, у сім’ї хлібо-
робів. Закінчила 6 класів Рожівської 
школи. Батьки навчили її цінувати 
життя‚ шанувати працю та поважати 
людей. З 12 років працювала в кол-
госпі в рільничій городній бригаді‚ 
більш як півстоліття має трудового 
стажу, за що є трудові нагороди.

На її долю немало випало випро-
бувань: це буремні події 1917 р., Го-
лодомор 1932–1933 рр., Друга сві-
това війна 1939–1945 р.р.

Залишилась вдовою з 3-річним 
сином на руках, якого сама вирос-
тила і виховала.

У післявоєнні роки Ольга Ми-
хайлівна брала активну участь у 
відбудові нашого району. Заслужи-
ла повагу від односельців, родичів, 
друзів.

Ольга Михайлівна вдячна нашій 
владі за  виплату пенсії та державне 
соціальне обслуговування.

З інтузіазмом дивиться у май-
бутнє.

Ми запитали в іменниниці про 
секрет її довголіття, на що вона нам  
відповіла: «Живіть по-Божому, лю-
біть і поважайте один одного і все 
буде добре –  і вдома, і в державі!».

реставрацІя пОДуШОК.
теЛ.: 067-102-96-69.

виїзна майстерня 
під’їде до вашого будинку 

БеЗКОШтОвнО.

президія Макарівської районної організації 
ветеранів україни щиро вітає ювілярів:

із 100-річчям з Дня народження –
Ольгу Михайлівну ГЛуЩенКО з рожева;

 з 90-річчям з Дня народження –
Ольгу Кононівну сиДОренКО з Мар’янівки

та  з 80-річчям з Дня народження –
Ольгу петрівну ФЛеЙШер з плахтянки;

      Ганну володимирівну ЄГОрЧенКО з Макарова; 
Івана тимофійовича МІЩенКа з Королівки;
Миколу Юхимовича тМустенКа з  Бишева; 
Клавдію Іванівну КІрІЄнКО з Мостищ.
Шановні іменинники!  Доля вела вас непростими 

стежками. Але завдяки мудрості і силі духу 
ви перебороли всі випробування… Зичимо 
вам здоров’я, достатку, щоб усі ваші ба-
жання і мрії стали реальністю. Щастя вам, 
доброго настрою на довгі роки, почуття 
задоволення від зробленого. Хай у ваших 
оселях буде затишок, спокій і радість!

* * * * *

щиро вітаємо!

реМОнт холодильників, пральних 
машин. телефон 096-550-85-85.

на поСтіЙну роботу
У фінансовУ коМпанію 

Потрібен каСир
в обМін валют.

вимоги: вік – до 50 років. 
Графік роботи – добовий.

адреса: с. Калинівка, аЗК «ОККО».
тЕл.: 095-93-30-859; 067-57-06-424.

П/П “ХАРЧУК”. ЖитомиРсьКі віКнА,
 Знижка – до 10%.  Якість та гарантіЯ.

 бРоньовАні двеРі, бАлКони, ЖАлюзі.
Тел.:  097-461-96-17; 095-194-85-62.

к У п У є М о    Д о Р о Г о
коРів, коней та МолоДняк.
т Е л Е ф о н И :  0 9 8 - 4 6 7 - 5 2 - 2 2 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

прОДаЮ автОМОБІЛьнІ МасЛа
як фасовані, так і на розлив; акумулятори, 

автохімію, автоаксесуари. 
Широкий асортимент, 

як у наявності, так і під замовлення. 
наЙнижЧІ цІни в раЙОнІ. 

Атомагазин TIR с. Калинівка, заправка PATRON
телефон 097-961-01-85 (Олександр).

жИтомИрСькі вікна «тЕплаплаСт»
МеТАЛОПЛАСТиКОВІ ВІКНА ТА ДВеРІ, 

БАЛКОНи, ЛОДЖІї, БРОНьОВАНІ ДВеРІ.  
теЛ.: 067-847-88-80; 063-953-02-63.

тОв «Фіно верде» проводить набір  робочого персо-
налу (чоловіки та жінки) за спеціальністю «оператор 
машинних ліній» по переробці  салатів. 

вимоги до кандидатів:  середня шкільна освіта; по-
передній трудовий досвід у вказаній сфері значення не 
має. цінується: старанність, ініціативність, бажання та 
вміння навчатися. Гарантуємо стабільну роботу з перспек-
тивою розвитку. резюме залишати за адресою: смт 
Макарів, вул.ватутіна, 65-а.

Запрошуємо на роботу
(місцезнаходження – с. Гурівщина):

комплектувальників на склад; 
 водіїв категорії «В» та експедиторів.

З/ плата – 2 рази на місяць без затримок (від 6000). 
Графік роботи: з 8.00-18.00.
стаж роботи – не важливий.    вік: 18-50 років.

на СпівбЕСіДу ЗвЕртатИСь 
За тЕлЕфоном 097-657-41-66.

Ч и с т и М О  К р и н и ц І . в и К аЧ у Є М О  М у Л .
ЗМаЩуЄМО Шви.   МиЄМО КІЛьця. 

Без підсобних робітників. тел.: 066-938-12-89, 097-059-58-69.

куплю корів, конЕЙ, молоДняк. 
тЕл.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

КуПЛю РогИ 
лося, оленя до 100 грн за 
1 кг і старі роги сайгака. 

тЕл. 068-501-71-08.

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в  та  к о н е й .
тел. 098-40-28-886.

зАКУПовУємо У нАселення доРого

вРХ, молодняК тА Коней. 
телефон 067-173-92-92.

прИвоЗИмо 
на ЗамовлЕння ДіЙнИх корів.
тЕл.: 096-622-20-44; 066-454-95-14.

27 липня зустріла свій ювілейний День народження
Олена петрівна ОХрІМенКО із Королівки.
З ювілеєм Тебе вітаєм!
Щоб стільки ж раз весна цвіла!
І щиро ми Тобі бажаєм
Здоров’я, щастя і тепла!
Щоб шлях Твій був такий широкий,
Щоб мало було перешкод,
Щоб ювілей справляла сотий!
Не знала щоб тяжких турбот!

Брати Володя, Микола та їх сім’ї.

тОв «енерГІя» терміново запрошує на роботу
маляра з фарбування вантажних автомобілів.

вимоги: досвід роботи; відсутність шкідливих звичок.
 Заробітна плата – від 6 000 грн.
Звертатися за адресою: Київська область, Ма-

карівський район, с. Гавронщина, вул. Шевченка, 
19 корпус A.  тЕлЕфон 095-288-18-20 (ТеТяна).

Сто років ПроЖити – не ПоЛе Перейти!
РОЖІВСьКА ГРОМАДА вітає з 100–річним ювілеєм з Дня народження 

жительку села Ольгу Михайлівну ГЛуЩенКО.

Щиро вітаємо з 80-річчям з Дня народження  до-
рогу нашу мамочку, любу бабусю  

Ганну володимирівну ЄГОрЧенКО. 
Люба, мила, ніжна, дорога матусю,
Хто Тебе замінить — маму і бабусю?
Хто за Тебе краще всіх нас зрозуміє?
Хто за нас, крім Тебе, серцем перемліє?
Якби можна, мамо, нахилили б небо, 
Щоб було довіку сонечко для Тебе.
Хай світлою буде життєва дорога,
Любов — від людей, а ласка — від Бога.
Щоб здоров’я було, щоб жила — не тужила, 
Ти найбільшого щастя в житті заслужила!

З любов’ю та повагою: донька, син, 
невістка та внуки.

адміністрація, профспілковий комітет та весь 
колектив Кп «Макарів вужКГ»  щиросердечно віта-
ють з ювілейною датою – 40-річчям від Дня народження 

          Олександра Михайловича Литвина.
Щиро з ювілеєм Вас вітаємо,
Здоров’я, щастя, удачі бажаємо.
Хай кожна днина буде гожа,
Нехай благословить Вас матір Божа,
Хай Ангел Божий поруч крокує,
А Господь многая літа дарує!

* * * * *

* * * * *

* * * * *

прОДаЮ кобилу, недорого. 
те л е ф о н  0 9 9 - 1 7 0 - 7 1 - 7 4 .

на підприємство поблизу смт Макарів 
потрібні працівники (жінки та чоловіки).

З/плата – від 4000 грн.

тел.: 098-118-33-82; 099-667-38-98 (тетяна).

Колектив Комарівського нвО щиро вітає 
з ювілеєм – 50-річчям з Дня народження

Олену вікторівну ГОрЛІнсьКу.
Шановна імениннице! 
Хай радість Вам життя дарує,
Щоб посміхались Ви весь час,
Любов і злагода панує,
Й достаток повниться щораз,
Щоб Ви добра мали багато,
А доля квітла, наче сад,
І щоб на Вас із неба падав
Лише щасливий зорепад!

* * * * *
Ювілейну дату з Дня народження зустріла вчитель-

ка початкових класів Липівського НВО «ЗОШ І-ІІІ ст.- 
дитячий садок»

Людмила володимирівна ЛІснІЧенКО. 
Колектив шле свої щирі побажання:

Святковим розмаїттям
Хай буде все життя,
Казковим довголіття –
Серед краси й добра.
Хай радість розквітчає
Прекрасну кожну мить,
Здоров’я не минає
Та щастя не згасає!

Колектив  тОв «агро-холдинг Мс» 
щиро вітає з Днем народження

Юрія Михайловича КарасиКа. 
Шановний Юрію Михайловичу! Бути 

хорошим керівником дано не кожно-
му, але нашому колективу з Вами дуже 
пощастило! Ви – професіонал своєї 
справи. Ми бажаємо Вам сімейного 
благополуччя та звичайного людського 
щастя. Залишайтеся завжди таким же 
уважним, життєрадісним, креативним, 
тактовним та цілеспрямованим!

* * * * *
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+20; +31
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+19; +28

СканвордГороскоп НА 31 ЛиПНя – 6 СеРПНя  

відПовіді до Сканворду 
у номері 28

Погода

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

Овен (21.03-20.04). Можливi 
рiзкi змiни в настрої, емоцiйнi 
зриви або хвороба. Овни мо-
жуть опинитися в сторонi вiд 
важливих сiмейних заходiв. У 
другiй половинi тижня вiрогiднi 

легка депресiя, переживання через 
неможливiсть визначитися в особис-
тому життi. Можливi незрозумiлi вчин-
ки, упертiсть, що змiнялася повним 
пiдкоренням людям i обставинам.
Сприятливi днi: 5; несприятливi: 2.

тIЛець (21.04-21.05). Це 
важливий тиждень – час вели-
ких можливостей, зустрiчей, 
навiть здiйснення подвигiв. На-
магайтеся ухвалити важливе 
рiшення, а в кiнцi тижня показа-

ти себе перед начальством висококлас-
ним професiоналом. Пасивний, спогля-
дальний тиждень, обiцяє бути важким. 
Запланованi зустрiчi, переговори або по-
їздки пройдуть невдало. Фiнансове ста-
новище Тiльцiв може дещо покращати. 
Тиждень як не можна краще пiдходить для 
полiпшення вiдносин в сiм`ї.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 3.

БЛиЗнЮКи (22.05-21.06). 
Ймовiрне вiдчуття майбутньої 
втрати, розриву взаємозв`язку 
мiж минулим i майбутнiм. У тако-
му станi багато Близнюкiв впа-

дуть в депресiю, вiдчують безпораднiсть, 
значно знизиться їхнiй iмунiтет. Лише ду-
ховно розвиненi Близнюки будуть здатнi 
подолати негативнi тенденцiї цього тиж-
ня. Вiрогiднi проблеми, пов`язанi з близь-
кою людиною або родичами. Можливо, 
що вiд випадкових людей залежатиме, 
розлучитеся ви назавжди або продовжите 
вiдносини.
Сприятливi днi: 4; несприятливi: 2.

раК (22.06-22.07). Мож-
ливо, що проблеми минулих 
рокiв, про якi Раки вже стали 
забувати, виплиють назовнi 
i стануть причиною змiн в їх-

ньому життi. «Тiнi минулого» не дадуть 
багатьом привести до ладу свiй душев-
ний стан. Раки повиннi приготуватися по-
чути несподiвану приємну новину. Вони 
можуть вiдчути, що життєвих сил i осо-
бистої енергетики цiлком достатньо для 
вирiшення виниклих проблем. У багатьох 
представникiв цього знаку дiйсно великий 
потенцiал сил. Духовно розвинених Ракiв 
пiдтримають вищi сили.
Сприятливi днi: 2; несприятливi: 6.

Лев (23.07-23.08). На-
пружений тиждень, який 
пройде пiд знаком споку-
си, невiрностi, обману, по-
милкових обiцянок. Бага-

тьом буде важко поступати згiдно своїм 
переконанням. Податливiсть на поганi 
вчинки може вiдвести з правильного 
шляху, зiпсувати будь-яку почату спра-
ву або вiдносини, що склалися. Тиждень 
сприятливий для будiвництва, ремонту. 
Ймовiрно, вам запропонують нову по-
саду або у вас з`явиться можливiсть до-
даткового заробiтку. Принесуть користь 
лiкувальнi i косметичнi процедури.
Сприятливi днi: 5; несприятливi: 31.

ДIва (24.08-23.09). Напру-
жений тиждень, пов`язаний 
з духовним очищенням, 
пiзнанням етичних законiв, 
прозрiнням. Прекрасний тиж-

день для нетрадицiйних методiв лiкування. 
Тиждень сприяє дiловiй активностi, пла-
нуванню, вiдкриттям в науцi, творчим 
знахiдкам. Ймовiрно, мають вiдбутися ви-
трати, але вкладенi грошi окупляться сто-
рицею.
Сприятливi днi: 4; несприятливi: 1.

тереЗи (24.09-23.10). Тиж-
день припускає розщеплення 
свiдомостi, духовне падiння. 
Ймовiрне пiдкорення Терезiв 
волi i свiдомостi аморальних 
людей, здатних на найганебнiшi 

вчинки. Тиждень припускає пiдкорення 
старшим, виконання обов`язку. Неба-
жання нести вiдповiдальнiсть за скоєне 
може поставити вас пiд важкi удари долi. 
У другiй половинi тижня несподiвана 
звiстка примусить вас переглянути плани 
на майбутнiй тиждень.
Сприятливi днi: 2; несприятливi: 3.

сКОрпIОн (24.10-22.11). 
Тиждень вiдмiчений емоцiйним 
сплеском, активiзацiєю твор-
чих прагнень, спокусами плотi. 
Можливо, що Скорпiонам при-
йдуть в голову неприборканi 

фантазiї. Вони ризикують пiддатися 
iлюзiям, якi можуть залишити неприємний 
слiд в їхнiй пам`ятi. Тиждень сприятливий 
для покупок, перевлаштування побуту, 
ремонту. Скорпiони можуть розкрити свої 
творчi здiбностi навiть в найзвичайнiших 
заняттях. Можливо, їм вдасться досягти 
успiху в тому, про що вони таємно завжди 
мрiяли i що може зробити їх, як їм здаєть-
ся, по-справжньому щасливими.
Сприятливi днi: 31, 4; несприятливi: 3.

стрIЛець (23.11-21.12). У 
Стрiльцiв-чоловiкiв вiрогiдна за-
вищена самооцiнка. Вдалий час 
для рекламних кампанiй. Не ви-
ключене виникнення нового ро-

ману або вiдновлення старих стосункiв. 
Сприятливий тиждень для укладення 
шлюбу, зачаття, колективних заходiв, 
участi в спортивних змаганнях. Прекрас-
ний тиждень для кохання i романтичних 
пригод. Багато Стрiльцiв вiдрiзнятимуть 
оптимiзм, вiра в свої сили, дружелюбнiсть i 
умiння слiдувати загальноприйнятим нор-
мам. Оточуючi високо оцiнять потенцiал 
Стрiльцiв, i багато хто пiде за ними.
Сприятливi днi: 3; несприятливi: 1.

КОЗерIГ (22.12-20.01). 
Можливо, що вир подiй по-
глине Козерогiв-бiзнесменiв 
цiлком. Вони виявлять-
ся всiм потрiбнi. Можливе 
непорозумiння з близькими, 

пов`язане з матерiальними питаннями. 
Тиждень припускає зниження енерге-
тичного потенцiалу, втрати. Зростуть 
недовiрливiсть i образливiсть Козерогiв. 
Будь-яка дрiбниця може вивести їх з 
себе. Ймовiрна безлiч вибухонебезпечних 
ситуацiй.
Сприятливi днi: 4; несприятливi: 31.

вОДОЛIЙ (21.01-19.02). 
Тиждень завершення всiх 
нагальних справ i пiдбиття 
пiдсумкiв. Вiрогiднi подiї, якi 
нагадають Водолiям про ми-

нуле i пiдкажуть їм напрям дiяльностi в 
майбутньому. Друзi i близькi можуть нада-
ти пiдтримку. Зiрки застерiгають Водолiїв 
вiд випадкових знайомств: чужак може 
зробити негативний вплив на їхнє особис-
те життя.
Сприятливi днi: 2; несприятливi: 1.

риБи (20.02-20.03). Попе-
реду Риб чекають фiнансовi 
проблеми. У другiй половинi 
тижня можливi ускладнення у 
вiдносинах з дiтьми. Не йдiть 

на поводу у своїх родичiв i сусiдiв. Тиж-
день сприятливий для органiзацiйних 
заходiв. Можна вирiшувати нагальнi пи-
тання, що стосуються кадрiв, обладнення, 
розширення територiї. Тиждень припус-
кає переоцiнку цiнностей. Вiн пройде пiд 
знаком любовних розчарувань.
Сприятливi днi: 6; несприятливi: 1.

«За будь-яких обставин головне – залишатися людиною». 
            Богдан СТУПКА.

У багатьох фраза «Пiдемо подихаємо 
свiжим повiтрям» зазвичай означає, 
що з собою потрiбно взяти ще i ци-
гарки.

Я замiжня. Дуже хочу романтики. 
Прошу чоловiка: «Запроси мене на 
побачення!» Вiдповiдь мене убила: 
«Гаразд, приходь о 22.00 на кухню. 
Чаю поп`ємо».

У школi я вивчав дві iноземні мови: 
англiйську i геометрiю.

Сиджу вдома, читаю книгу. Дочка 
пiдходить, здивовано на мене поди-
вилася i питає: 
– А що, iнтернет не працює?

– Багато холостякiв мрiють про кра-
сиву, розумну i дбайливу дружину.
– Багато одружених мрiють про те 
ж...

– Я не хроплю. Менi сняться мото-
цикли!

–  Для чого тобі спирт?
– Струни протирати.
– Які ще струни?!
– Струни моєї душі!


